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U KZŽ 797 SLUČAJEVA 
ZARAZE KORONAVIRUSOM

NIJE DOBIO NIKAKVU 
OBAVIJEST

STRPLJEN - SPAŠEN

SJAJ BISERA ZAGORJA NE
MOŽE ZAMUTITI NI KORONA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Nakon proboja virusa u 
OB Zabok, dobra vijest 
- blizance rodila COVID
pozitivna trudnica

Zagrepčaninu blokirali račun 
zbog duga za dopunsko 
zdravstveno od 4,07 kuna

Nakon 11 godina čekanja, 
svoja vrata otvorio Dom za 
starije i nemoćne u Zaboku

TRAKOŠĆAN VAS MAMI: Iako u ovoj godini zbog pandemije 
COVID-a-19 bilježe pad posjećenosti, i domaćim i stranim gostima 
Trakošćan je i dalje nezaobilazna destinacija, a iz Muzeja najavljuju 
brojne novitete u i oko dvorca, koji bi ih trebali privlačiti još više
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U KZŽ 797 AKTIVNIH SLUČAJEVA KORONAVIRUSA: Dogodio se proboj koronavirusa u 25 zagorskih 
škola, na pressici Stožera ravnatelj OB Zabok Tihomir Vančina govorio i o proboju virusa u bolnicu

“Zaraženi pacijenti su stariji i nepokretni, 
ali nemaju ozbiljnijih COVID simptoma, 
zaraženo je i 15 sestara i sedam liječnika“
Od 25. listopada u 10 sati do jučer 
evidentirano je 135 novih osoba s 
područja Krapinsko-zagorske županije 
pozitivnih na koronavirus. Radi se 
osobama s prebivalištem na području 
29 jedinica lokalne samouprave: grad 
Donja Stubica (4), grad Klanjec (2),  
grad Krapina (14), grad Oroslavje (5), 
grad Pregrada (5), grad Zabok (8), 
grad Zlatar (9), općina Bedekovčina 
(12), općina Budinšćina (1), općina 
Desinić (8), općina Đurmanec (7), 
općina Gornja Stubica (4), općina 
Hum na Sutli (3), općina Jesenje (2), 
općina Konjščina (6), općina Kraljevec 
na Sutli (1), općina Krapinske Toplice 
(7), općina Kumrovec (1), općina 
Lobor (1), općina Mače (2), općina 
Marija Bistrica (2), općina Mihovljan 
(4), općina Novi Golubovec (1), općina 
Petrovsko (3), općina Radoboj (8), 
općina Stubičke Toplice (3), općina 
Sveti Križ Začretje (5), općina Veliko 
Trgovišće (3) i općina Zlatar Bistrica (4).
Pristiglo je i 245 negativnih nalaza, 
dok se još uvijek čekaju rezultati za 
382 uzoraka. Ozdravile su dodatne 
86 osobe te ukupan broj aktivnih 
slučajeva zaraze osoba s prebivalištem 
na području Krapinsko-zagorske 
županije iznosi 797. U samoizolaciji se 
nalazi 1337 osoba.
Kako je na jučerašnjoj press 
konferenciji Stožera civilne zaštite 
KZŽ rekao načelnik Stožera Anđelko 
Ferek – Jambrek, i dalje je problem što 
se i po pet-šest dana čekaju rezultati 
testiranja.

Bez drame
Zamjenica župana Jasna Petek 
izvijestila je da se dogodio proboj 
koronavirusa u 25 škola, od čega 
u 18 osnovnih i sedam srednjih. 
Pozitivna su 42 učenika, a 697 ih 
je u samoizolaciji, odnosno, u 
samoizolaciji su 23 razreda. Pozitivno 
je i 14 djelatnika škola, a 24 ih je u 
samoizolaciji.

- Brojke se mijenjaju iz dana u dan, 
svakodnevno se organizira online 
nastava, a moram napomenuti 
da pritom nema problema i da 
je školama to već postala rutina – 

AKTUALNO

istaknula je Petek. Dodala je i kako je 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
uputilo dopis upravama vrtića, 
škola i učeničkih domova da pruže 
podršku epidemiolozima i školskim 
liječnicima, na način da im pomognu u 
kontaktiranju roditelja djece i učenika 
koji moraju u samoizolaciju. 
Ravnatelj županijskog Zavoda za javno 
zdravstvo Tomislav Jadan izvijestio je 
da će županijski Zavod poslati svoga 
mikrobiologa i tehničara na ispomoć 
u HZJZ, kako bi se ubrzao postupak 
testiranja i dobivanja nalaza.
Na press konferenciji je bio i ravnatelj 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana Tihomir Vančina, 
koji govorio o stanju u bolnici nakon 
proboja koronavirusa.

- Stanje u bolnici trenutno je stabilno, 
nema nikakve drame, u subotu 
predvečer dobili smo nalaze za 
pacijente s odjela interne medicine, 
a do svega toga je došlo kada smo 

prije pet – šest dana testirali dvije 
pacijentice sa spomenutog odjela jer 
su se trebale vratiti u dom. Pokazalo 
se da su pozitivne, pa smo testirali sve 
pacijente i trenutno ima potvrđeno 
28 COVID pozitivnih pacijenata na 
odjelu interne medicine, kardiologije, 
pulmologije i gastroenterologije. 

COVID odjel
Zaraženi pacijenti su u subotu 
premješteni na poseban odjel, u 
poseban krak, dok su ostali pacijenti, 
njih 25 koji su negativni, smješteni 
u drugi krak. Dakle, imamo jedan 
mali COVID odjel i to ćemo pokušati 
razriješiti kroz deset do 14 dana. 
Uskočit će nam kolege i iz drugih 
zdravstvenih ustanova, s obzirom 
na broj medicinskih sestara koje su 
pozitivne i u samoizolaciji. Zaraženo 
je 15 medicinskih sestara, sedam 
liječnika, 30 medicinskih sestara je u 
samoizolaciji, kao i petero liječnika, ali 

mi smo se uspjeli organizirati, svi odjeli 
rade normalno, u hladnom pogonu 
je samo odjel interne medicine. Svi 
hitni kardiološki pacijenti primaju se 
u Specijalnu bolnicu za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
Kroz idućih 15-ak dana pokušat 
ćemo razriješiti situaciju na odjelu 
interne. Svi pacijenti s tog odjela koji 
su pozitivni, starije su životne dobi, 
nepokretni su i nemaju ozbiljnijih 
COVID simptoma. Dvije – troje ih 
je febrilno, ali zbog starije životne 
dobi i komorbiditeta, svi su oni pod 
svakodnevnim nadzorom – otkrio je 
Vančina.
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
rekla je kako imaju 20 pozitivnih 
djelatnika i 34 u samoizolaciji, a nema 
većeg proboja ni na jednom odjelu, 
kao niti COVID pozitivnih pacijenata.
U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice su 
pak prije 10-ak dana imali jednu 
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NAKON ULASKA KORONE U BOLNICU: OB Zabok popunjena je 70 posto, trijaža radi 
“punom parom”

LIJEPA VIJEST: U zabočkoj bolnici porodili 
covid pozitivnu trudnicu – rodila je blizance 
i sve je pritom prošlo u najboljem redu
Gostujući u Dnevniku Nove TV, 
ravnatelj Opće bolnice Zabok 
Tihomir Vančina u nedjelju je kazao 
da je, nakon ulaska korone na 
pojedine odjele, bolnica popunjena 
sa 70 posto kapaciteta, da trijaža 
radi punim pogonom i da rade 
svi odjeli osim interne, koja će se 
vratiti u normalu kroz dva tjedna.

– I da kažem i jednu lijepu vijest, 
danas smo porodili COVID pozitivnu 
trudnicu, koja je rodila blizance i 
sve je prošlo u najboljem redu – 
otkrio je Vančina.  (ab) 

pozitivnu medicinsku sestru, izvijestio 
je ravnatelj Davor Gredičak, a koja 
je razvila simptome dok je bila kod 
kuće. U izolaciju su stavljeni svi njezini 
kontakti, među njima i tri medicinske 
sestre, kao i svi pacijenti s kojima je 
bila u kontaktu. Svi su oni testirani 
te je utvrđeno da nitko nije COVID 
pozitivan.
 
Povećan broj poziva
Ravnateljica županijskog Doma 
zdravlja Nada Dogan rekla je pak kako 
su pozitivna tri liječnika obiteljske 
medicine i tri medicinske sestre koje 
rade s liječnicima obiteljske medicine. 
U samoizolaciji su četiri liječnika 
obiteljske medicine i 13 sestara. 
Dogan je dodala i kako ambulante 
normalno rade, odnosno, otprilike 

kao onda kada su godišnji odmori, 
na način da jedan liječnik mijenja 
drugoga. Zamolila je građane za 
strpljenje, istaknuvši kako dobivaju 
pritužbe da se liječnici ne javljaju na 
telefone.

- Telefoni zvone od jutra do večeri, a 
liječnici i sestre javljaju se maksimalno 
koliko to mogu. Činimo sve da 
pružimo zdravstvenu zaštitu našim 
pacijentima – istaknula je ravnateljica 
Doma zdravlja. 
Ravnatelja Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ rekao je da bilježe povećan broj 
poziva na 194 te je zato tijekom 
vikenda uveden dodatni dispečer i 
pripravnost dodatnog tima hitne 
medicinske službe. U Zavodu je 
trenutno petero zaraženih djelatnika, 
od čega dva liječnika, jedan medicinski 

tehničar i jedan vozač.
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
je poručio građanima da zdravstveni 
sustav funkcionira. Odgovorio je i na 
novinarsko pitanje zašto se u županiji 
ne može vršiti testiranje uzoraka.
Rekao je da su razmatrali kupnju 
aparata koji stoji preko 800 tisuća 
kuna, ali se na njemu u jednom satu 
mogu obraditi samo tri uzorka pa to 
ne bi bilo od velike pomoći.

Nije potrebno
- S obzirom na to da Krapinsko – 
zagorska županija gravitira prema 
Zagrebu, koji u normalnim uvjetima 
ima dosta kapaciteta za obradu 
uzoraka, preporuka struke bila je da 
to nije potrebno. Mi smo bili spremni 
izdvojiti sredstva, ali struka, Zavod, 

nadležno Ministarstvo, preporučilu 
su da ne ulazimo u tu investiciju jer 
ona neće donijeti iskorak, a kada se 
epidemija smanji, neće nam biti ni 
potreban takav uređaj. Tu je i postupak 
javne nabave i edukacija ljudi koji bi to 
radili, a ja vjerujem da ćemo do tada 
epidemiju staviti u okvire od ranije 

– otkrio je Kolar , dodavši i kako je s 
ministrom zdravstva Vilijem Berošem 
razgovarao o kašnjenju rezultata te 
da je županijski Stožer uputio dopis u 
kojem se traži da se uzorci rješavaju s 
danom dobivanja.

– Sutra ujutro imamo sastanak Stožera. 
Ukoliko se to ne dogodi, tražit ću 
hitan sastanak s Berošem i Capakom 
da vidimo što možemo učiniti da se to 
riješi u najkraćem roku – zaključio je 
Kolar. (ZI)  
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ZAOŠTRILI MJERE: Nacionalni stožer za civilnu zaštitu predstavio nove mjere u borbi 
protiv korone

NA SNAZI OD JUČER: Na svadbama i 
sprovodima do 30 ljudi, zabrana prodaje 
alkohola noću, sport bez gledatelja…

Zbog sve većeg broja zaraženih 
koronavirusom u nedjelju se sastao 
Nacionalni stožer za civilnu zaštitu, 
kao i ekspertna skupina Kriznog 
stožera Ministarstva zdravstva, kako 
bi razgovarali o novim mjerama za 
suzbijanje širenja koronavirusa.

- Cijelo jutro je trajao sastanak Stožera. 
Bio je s predsjednikom Vlade u zgradi 
Vlade, bili su tu i ministri financija, 
rada i socijalne skrbi i gospodarstva 

- rekao je Davor Božinović.
Pregled situacije je dao čelnik HZJZ-a 
Krunoslav Capak, a nakon njega se na 
stanje u zdravstvu osvrnuo Vili Beroš.

- U Hrvatskoj u zadnja dva tjedna 
imamo porast brojeva. Hrvatska 
nije otok, neke od nama susjednih 
zemalja imaju i goru situaciju, u 
čitavoj Europi i svijetu raste broj 
novooboljelih. U zadnje vrijeme 
imamo stalno obaranje rekorda pa 
je visoka i incidencija na 100.000 
stanovnika, sada je to 389,9. Na 
sredini ljestvice europskih zemalja 
smo po tom pitanju. Ne mogu 
izdvojiti neko posebno žarište, 
imamo brojna mikrožarišta. Virus se 
zrakasto širi – kazao je Beroš i dodao:
 
Preopterećenje sustava
 - Zdravstveni sustav je osnovni izazov i 
njegovo potencijalno preopterećenje. 
Svakodnevno pratimo situaciju u KB 
Dubrava koji je sada glavni oslonac 
za prijem bolesnika. U tom smislu 
prilagođavamo se dalje, odredili smo 
prioritete. Sada je red na činjenici da 
ćemo aktivirati od ranije postojeće 
planove i povećati smještajne 
kapacitete u KB Dubrava, a donijeli 
smo i odluku o mobilizaciji Arene 
kao tercijarnog centra. Napravit 
ćemo sve da ne zaobiđemo i ostale 
zdravstvene potrebe. Svi su u 
sličnom problemu, kako odgovoriti 
na Covid ali i omogućiti uobičajenu 
zdravstvenu zaštitu, kaže Beroš i 
zaključuje: O budućnosti odlučujemo 
svi skupa, sami.

- Mi smo pripremili odluku koja 
bi stupila na od ponedjeljak u 
ponoć. Odluka je to o nužnim 

epidemiološkim mjerama kojima 
se ograničavaju okupljanja. Želim 
naglasiti da donosimo odredbu 
kojom je propisana stroga mjera 
fizičkog distanciranja, izbjegavanje 
bliskog kontakta u razmaku od 
najmanje dva metra u zatvorenom 
i 1,5 metar u otvorenom - počeo je 
Božinović pa nastavio:
 - Također, nalaže se i zabrana 
održavanja svih javnih događanja 
i okupljanja s više od 50 osoba. Na 
svadbama može biti najviše 30 
osoba. Na pogrebima, polaganjima 
urni najviše 30 osoba. Na 
ostalim privatnim svečanostima i 
okupljanjima može biti najviše 15 
osoba. Sportska natjecanja mogu se 
održavati samo bez gledatelja. Javna 
događanja i okupljanja i svečanosti 
mogu trajati najdulje do 22 sata, 
osim svadbi koje mogu trajati do 

ponoći. Okupljanja i svečanosti u 
ugostiteljskim objektima mogu trajati 
najdulje do kraja radnog vremena, 
utvrđenog odlukom Stožera. Uvodi 
se obveza dostavljanja obavijesti 
o održavanju javnih događaja, 
okupljanja i svečanosti s više od 30 
osoba nadležnoj službi civilne zaštite 
i obveza vođenja pisane evidencije 
sudionika na svim događanjima s 
više od 15 osoba. Uvodi se zabrana 
prodaje alkoholnih pića od 00 do 
6 sati - generalno. Obvezno će biti 
korištenje maski za lice ili medicinskih 
maski na otvorenom kada nije 
moguće održavati fizičku distancu i 
obvezno korištenje maski prilikom 
ulaska i boravka na grobljima. Nužne 
epidemiološke mjere koje sam 
pročitao određuju se u trajanju od 
14 dana, a onda ćemo procijeniti 
kako ide provedba i odlučiti o 

tome hoće li se one promijeniti ili 
produžiti. Kada je riječ o broju ljudi 
na okupljanjima, ne odnose se na 
profesionalne umjetničke izvedbe i 
programe, kino projekcije, vjerske 
obrede, izložbe u muzejima i sl. jer 
za njih postoje vertikalne odredbe 
koje su propisane i posebni protokoli 

– objasnio je Božinović.

Trajanje samoizolacije
Što se tiče radnih mjesta, poslodavci 
su obvezni zabraniti dolazak 
radnicima s temperaturom i 
smetnjama s dišnim organima. Daje 
se preporuka da se smanji fizički 
kontakt kad god je to moguće, 
da se uvede rad od kuće kad je 
moguće, da se uvede klizno radno 
vrijeme, organizira rad u smjenama i 
skupinama i da se smanji broj fizičkih 
sastanaka. - Kontrolu pridržavanja 

FOTO: Arhiva
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preporuka i uputa HZJZ-a provodit 
će službenici ravnateljstva civilne 
zaštite, inspektori, policijski 
službenici i stožeri civilne zaštite. 
Ako posebnom odlukom za 
područje pojedine jedinice lokalne i 
regionalne samouprava postoji blaža 
epidemiološka odredba, primjenjivat 
će se ova odluka, a lokalni stožeri 
mogu primijeniti samo strože mjere 
od ovih - rekao je Božinović.

Ravnatelj HZJZ-a Krunoslav Capak 
osvrnuo se na trajanje samoizolacije 
i lovljenje kontakata zaraženih osoba.

- Što se tiče ranog dijagnosticiranja 
i traženja kontakata, stavljanja u 
izolaciju, poduzeli smo brojne mjere. 
Ministarstvo zdravstva je dopustilo 
dodatna zapošljavanja, dodatne 
specijalizacije. Na nekim mjestima 
smo omogućili rad studentima. 
Promijenjen je pravilnik o radu 

pod nadzorom za završene doktore 
medicine. Imamo dobrovoljce 
studente medicine, imamo mjere o 
nadzoru nad bolešću koje olakšavaju 
prikupljanje podataka o kontaktima 
tako da kada je to moguće, da npr. 
u školi, ravnatelj ili profesor dostavi 
popis kontakata, a da epidemiolog 
ne zove njih sam. Od prekjučer smo 
počeli svima koji se testiraju dijeliti 
anketu da nam ispune podatke o 

svojim kontaktima, što će olakšati 
rad epidemiolozima. Što se tiče 
samoizolacije, za sada još nećemo 
skraćivati na 10 dana, ali sad ćemo 
ponovno to razmotriti. Vjerojatno 
ćemo donijeti odluku da se skrati na 
10 dana, uz napomenu da će ti ljudi 
trebati nositi maske i izbjegavanje 
kontakata – zaključio je Capak. (ab) 

 

FOTO: Arhiva

JESTE LI SPREMNI SVOJU POSLOVNU PRILIKU POTRAŽITI IZVAN GRANICA RH? 
Talijanski jezik nije uvjet, a očekuju vas stimulativna primanja i uvjeti za rad

Talijansko poduzeće LMD/

VENDES d.o.o iz talijanskog grada 

Trevisa zapošljava više djelatnika. 

Zbog povećanog obujma posla, 

traži se više CNC tokara, tokara, 

CNC glodača, glodača, bravara 

i varioca. Talijanski jezik nije 

uvjet, a iz poduzeća poručuju 

kako djelatnike očekuju izrazito 

stimulativna primanja i uvjeti 

za rad, a plaćen im je i prijevoz 

te smještaj. Za više informacija 

zainteresirani mogu nazvati broj  

099/742 62 62 ili 0039 348 471 

16 42 ili poslati upit na e-mail 

info@vendes.hr.

Talijansko poduzeće traži više CNC tokara, 
tokara, CNC glodača, glodača, bravara i varioca

SPONZORIRANI ČLANAK
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MINISTAR BEROŠ ŠALJE INSPEKCIJU

POTRESNO PISMO LIJEČNICE IZ 
KB-a DUBRAVA: “Nema ni dovoljno 
lijekova, niti hrane za bolesnike”

U zagrebačkoj bolnici KB Dubrava 
kruži pismo liječnice koja tvrdi 
kako u respiratornom centru 
bolnice nema ni lijekova ni hrane 
za bolesnike. Jutarnji list je pismo 
proslijedio Ministarstvu zdravstva, 
a ministar Vili Beroš rekao je da 
će u bolnicu uputiti zdravstvenu 
inspekciju ne bi li se utvrdile 
nepravilnosti i riješio problem.

– U proteklih pet radnih dana u 
mojim smjenama u trajanju od 8 
do 16 sati ukupno sam preuzela 
između 30 i 40 bolesnika, od 
toga sam osobno otpustila 10. 
Ne prijavljujem umrle bolesnike 
tijekom moje službe. Bez obzira na 
izniman osobni trud koji sam uložila 
u zbrinjavanje bolesnika, smatram 
da isti nisu adekvatno zbrinuti te da 
istima nije pružena odgovarajuća 
potrebna skrb koja nije posljedica 
mog osobnog angažmana i truda 

–  kaže liječnica na početku svojeg 
pisma.
Nastavlja da su se tijekom njene 
službe ponavljali problemi zbog 
kojih je u nekoliko navrata apelirala 
na one koji su u tom trenutku 
zaduženi za njihovo rješavanje.

– Međutim, budući da se nije riješio 
gotovo niti jedan problem, mogu 
jedino zaključiti da niti jedna 
osoba nije odgovorna za navedenu 
problematiku te da za sve nastale 
posljedice osobno odgovaram, a 
ne smatram se krivom – kaže dalje 
liječnica.
Tvrdi da bolesnici u respiratornom 
centru ne dobivaju obrok 
svakodnevno.

Ne dođe pladanj
– Na kolicima iz kuhinje ne dođe 
pladanj s imenom pojedinih 
bolesnika iz nepoznatog razloga. U 
nekoliko sam navrata nazvala našu 
kuhinju te apelirala na problem, na 
što je odgovoreno da će obrok doći. 
Budući da sam zbog “potrošnje” 
opreme morala napustiti prostore 
respiratornog centra, nazvala sam 
sestre koje su ostale na odjelu, 
međutim, njima nije poznato je li 
bolesnik dobio ili nije dobio ručak. 

Ja osobno ne poznajem sestre i 
medicinske tehničare s kojima sam 
u smjeni niti postoji adekvatno 
predstavljanje i raspoznavanje 
osoblja niti mogu po bolnici tražiti 
ljude koji bi mi potvrdili jesu li 
bolesnici jeli. Sutradan u vizitama 
bolesnici potvrđuju da obrok 
nisu dobili, a isto navode i drugi 
bolesnici po sobama – kaže liječnica 
u svom pismu.
Opisuje i slučaj bolesnika koji 
je psihoorganski promijenjen u 

dobi od 82 godine, nakon što nije 
dobio ručak, ustao i sam hodao po 
odjelu. Od pada ga je, tvrdi, spasio 
medicinski tehničar.

– Bolesniku je izmjeren GUK 3,8. 
Smatram da nisam odgovorna 
za potencijalno nastalu ugrozu 
bolesnika i loš ishod liječenja 
uzrokovan neadekvatnom 
prehranom bolesnika na koju ne 
mogu utjecati niti osjećam da 
moji individualni apeli nadležnim 
službama rješavaju ovaj problem na 

svakodnevnoj razini – piše liječnica.
Navodi i kako u RC-u ne postoji 
adekvatna količina lijekova.

– Istaknut ću inhibitore protonske 
pumpe kao profilaksu ordiniranih 
kortikosteroida. Ne postoje 
adekvatni analgetici te je bolesnici 
s metastatskim karcinom u kosti 
radi bolova ordiniran Lupocet u 
dozi 500 mg koji je u tom trenutku 
bio jedini dostupni analgetik za 
kojeg smatram da nije adekvatan 
te ne može kupirati takve bolove 
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– navodi liječnica. Tvrdi i da je 
svakodnevno izložena napadima 
bolesnika i obitelji zbog nedostatka 
terapije, no ističe kako nema 
odgovor tko je odgovoran da se 
bolesnicima vrate lijekovi koje su 
donijeli od kuće, budući da liječnici 
obiteljske medicine nisu dužni 
propisivati bolesnicima lijekove dok 
se nalaze u bolničkoj skrbi.

– Konkretno, radi se o lijekovima 
za ulcerozni kolitis koje uzima 
bolesnik te smatra da po izlasku iz 
bolnice neće dobiti svoju terapiju 
za što smatra da sam odgovorna 
ja kao njegov vodeći liječnik – piše 
liječnica.
Tvrdi i kako svakodnevno prima 
pritužbe za neadekvatnu higijenu 
bolesnika, te da nedostaje sapuna, 
ručnika za ruke, tuševa i sanitarnih 
čvorova.

– Ne nalazim nikog odgovornog za 
to osim sebe, koja sam potpisana 
na svim nalazima bolesnika – tvrdi 
liječnica.
Piše i da ne postoji odgovorna 
osoba mimo nje za bolesnike kojima 
obitelj ne donosi osobne stvari.

– Bolesnica u dobi od 84 godine 

dovedena je iz mirovnog doma 
u pidžami koja je nakon nekoliko 
dana skinuta s bolesnice jer je bila 
prljava i bolesnica je tijekom 72 sata 
provela gola u sobi s još tri bolesnika 
i tri bolesnice, izložena stalnim 
pogledima. Krevet navedene 
bolesnice nalazi se uz vrata sobe i 
tijekom dva dana su se kraj tih vrata 
izvodili radovi izgradnje novih vrata 
prema objektu B te je bolesnica 
neprestano bila izložena vanjskoj 
temperaturi. Preko 20 telefonskih 
poziva sam uputila da se bolesnici 
omogući donirana majica i deka, 
međutim, bolesnica je to dobila 
četvrti dan hospitalizacije. Kao 
i u gore navedenim slučajevima, 
smatram da posljedice nisu moja 
pravno – medicinska odgovornost – 
navodi liječnica.

Preseljenje bolesnice
U svom pismu opisuje i situaciju 
s preseljenjem bolesnice srednje 
životne dobi. Bolesnica je bez kisika 
imala saturaciju oko 70 posto, a 
na 15 litara kisika nije postignuta 
saturacija veća od 78 posto, a boca 
s prijenosnim kisikom nije bila 

dostupna jer je kisik bio potrošen.
– Nije mi poznato tko je odgovorna 
osoba za to. Budući da je bolesnica 
bila klinički loše, preseljena je 
bez kisika, vidno dispnoična, 
respiratorno ugrožena – navodi 
liječnica.
Piše i kako se bolesnici u vizitama 
žale na njen angažman te tvrde da 
je zovu i dovikuju, a ona ne dolazi.

– S obzirom na to da u sobama 
ne postoji zvono/alarm, a zbog 
opreme koju nosim ne mogu 
dobro čuti, ne čujem bolesnike koji 
dozivaju te smatram da u slučaju 
da bolesnik zove u pomoć i da zbog 
mojeg neodaziva nastupi za njega 
trajna posljedica, nisam službeno 
kriva – tvrdi liječnica.

–  Za kraj, s obzirom na izmjene 
sestara i tehničara, za razliku od 
uobičajenih vizita na odjelu, ne 
postoji uopće vizita sa sestrama 
(do jučerašnjeg dana 22. listopada 
2020.) te ne postoji prijenos 
informacija o bolesnicima niti 
potvrda što je bolesnik i je li 
bolesnik dobio terapiju. Od 
bolesnika sam obaviještena da nisu 
dobili terapiju. To potvrđuju i osobe 

koje s bolesnicima dijele bolesničke 
sobe. Zaključno, smatram da u 
ovim uvjetima rada bolesnicima 
nije pružena adekvatna medicinska 
skrb te da su narušena njihova 
prava. Za to se ne smatram 
pravno medicinski odgovornom i 
u slučaju tužbi od strane obitelji 
ili samih bolesnika, mislim da 
nisam pravno zaštićena. S obzirom 
na to da mi je sloboda savjesti 
zajamčena člankom 18. Opće 
deklaracije o pravima čovjeka, a po 
čl. 47. Ustava Republike Hrvatske 
(Narodne novine, pročišćeni tekst, 
broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 
124/00, 28/01, 41/01, 55/01, 76/10, 
85/10, 05/14), imam zajamčeno 
pravo na priziv savjesti, sukladno 
Hipokratovoj zakletvi, smatram 
da bolesnicima zbog tehničkih 
uvjeta u kojima radim ne pružam 
potrebnu medicinsku skrb te 
nisam odgovorna za potencijalno 
nepoželjne ishode liječenja – 
zaključuje liječnica u pismu. (ZI)   
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STIGLE SU POSEBNE UPUTE ŽUPANIJSKOG STOŽERA S OBZIROM NA TO DA SE 
DUGO ČEKAJU REZULTATI TESTIRANJA

Imate li simptome i testirali ste se, budite 
u samoizolaciji dok ne dobijete nalaze, a 
tako i svi vaši kontakti unatrag 48 sati

S obzirom na velik broj uzoraka za 
koje se čekaju rezultati testiranja 
na koronavirus i nemogućnost 
pravovremenog provođenja daljnjeg 
testiranja zbog nedostatka reagensa, 
kako u Hrvatskoj, tako i u Europi, 
Stožer civilne zaštite Krapinsko-
zagorske županije apelira na sve 
građane da:
1) Ako imaju simptome i testirani 
su, ali nalaz još nije pristigao, 
ostanu kod kuće i izoliraju se od 
ostatka ukućana do prispjeća nalaza. 
Također je potrebno da obavijeste 
sve osobe s kojima su bili u kontaktu 
48 sati prije pojave simptoma da 
ostanu kod kuće u samoizolaciji i ne 
idu na posao do prispjeća njihovih 
nalaza.

2) Ako osobe imaju bilo koji 
simptom koji bi mogao upućivati 
na zarazu koronavirusom (tjelesna 
temperatura >37.2, šmrcanje, suhi 
kašalj, grlobolja, gubitak njuha i 
okusa, probavne smetnje, umor, 
glavobolja, itd…), da ostanu kod kuće, 
TELEFONOM se jave nadležnom 
liječniku, te će biti testirani kada će 
testiranje biti moguće. Također je 
potrebno da obavijeste sve osobe 
s kojima su bili u kontaktu 48 sati 
prije pojave simptoma da ostanu 
kod kuće u samoizolaciji i ne idu na 
posao do prispjeća njihovih nalaza.
3) Osobe koje su zdrave i nemaju 
simptome bolesti, a kontakti su 
oboljelih i iz nekog razloga su se 
testirali, moraju ostati u karanteni 

do isteka propisane samoizolacije, 
bez obzira na nalaz testa. Ukoliko 
dobiju pozitivan test, neka odmah 
telefonom obavijeste sve osobe s 
kojima su bili u kontaktu 48 sati prije 
uzetog brisa, te neka upute svoje 
kontakte da ostanu u samoizolaciji 
i da se telefonom jave nadležnim 
liječnicima.
4) Osobe koje se trebaju testirati 
radi ostvarenja zdravstvene zaštite 
(trebaju na pregled, operaciju ili 
slično) i nemaju simptoma koji 
upućuju na koronavirus, a zbog 
trenutne situacije se ne mogu 
testirati ili nisu još dobili nalaz testa, 
treba im se omogućiti da ostvare 
zdravstvenu zaštitu bez obzira što 
nemaju test. Ako se primaju na 

hospitalizaciju, treba ih po primitku 
izolirati te one koji već ne čekaju 
nalaz i testirati – obje skupine 
trebaju ostati u izolaciji do prispijeća 
nalaza. Ako idu na neodgodivi zahvat 
koji ne zahtijeva hospitalizaciju, 
zdravstveno osoblje treba prema 
njima postupati kao da su zaraženi 

– korištenje osobne zaštitnu opreme, 
izolacija, deznifekcija…
5) Osobe koje su kontakti pozitivnih 
i nalaze se u samoizolaciji, te razviju 
simptome bolesti, NE TREBAJU SE 
TESTIRATI. Neka se TELEFONOM 
jave nadležnim liječnicima koji će ih 
upisati u sustav kao oboljele i javiti 
službenom prijavom epidemiološkoj 
službi. (jj)  

IAKO ĆE ONDJE BITI SMJEŠTENI SAMO PACIJENTI S LAKŠIM SIMPTOMIMA, 
PRIPREMLJENE SU I BOCE S KISIKOM

U Areni Zagreb se ponovno postavljaju 
kreveti za oboljele od koronavirusa

Stožer civilne zaštite počeo je u 
ponedjeljak ujutro s postavljanjem 
kreveta za oboljele od koronavirusa 
u Areni Zagreb. Kapacitet je trenutno 
420 kreveta, 274 kreveta se nalazi 
na trećem, 150 na prvom katu te 
50-ak kreveta za liječnike na drugom 
katu koji će biti smješteni u VIP 
loži. Sanitarni čvorovi su po cijeloj 
dvorani, utičnica nema, a svaki 
krevet bit će ograđen paravanom. 
Pored svakog kreveta bit će 
smještena stolica za potrepštine, a 
u dvorani će biti apoteka odvojena 
pleksiglasom. Bude li potrebe može 
biti i više od 800 kreveta. Što se tiče 
cijene najma dvorane, bit će plaćeni 
samo troškovi struje, vode i grijanje, 
bez namjere da netko zaradi na 
ovome. Slične dvorane pripremaju 
se i u drugim gradovima. U dvoranu 
je potrebno još donijeti lijekove, te 
se očekuje da će u utorak dvorana 

biti spremna. Iako će u Areni biti 
smješteni lakši pacijenti, za svaki 

slučaj pripremljene su i boce s 
kisikom. Pacijente će se dovoziti 

kroz poseban ulaz da se ne miješaju 
zaraženi i nezaraženi. (af)  
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ZAGREPČANIN NIKADA NIJE DOBIO NIKAKVU OBAVIJEST

Blokirali mu račun zbog 
duga od 4,07 kuna!

Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

- Išao sam nešto kupiti i kad sam 
provukao karticu, rekli su mi da 
je odbijena. Pomislio sam da nije 
poništena jer mi uskoro istječe pa 
sam otišao do banke. No, tamo su 
mi rekli da mi je račun blokiran i da 
odem do Fine. Na Fini su mi kazali 
da mi je račun blokiran zbog duga 
prema dopunskom zdravstvenom 
osiguranju od 4,07 kuna - rekao nam 
je jedan Zagrepčanin koji je htio 
ostati anoniman. 
 
Dva sata
Račun su mu blokirali prije nekoliko 
dana. Dodaje kako je na računu bilo 
350 kuna te mu nije jasno zbog čega 
se jednostavno s računa nije skinuo 
dug koji je imao, nego je on morao 
izgubiti dva sata vremena da riješi 
taj problem. Naime, pošto kod sebe 
nije imao ništa osim kartice, po 
novac je morao otići kući. Tamo je 
uzeo 30 kuna te se ponovno zaputio 
u banku. Novac je uplatio na račun, 
nakon čega mu je skinut dug prema 
zdravstvenom osiguranju, a i banka je 

sebi uzela 10 kuna za odblokiravanje 
računa. Potom je ponovno otišao do 
Fine da vidi je li problem riješen.

– Dug prema veledrogerijama je pet 
milijardi kuna, a mene su blokirali 
zbog duga od 4,07 kuna – zaključuje 
Zagrepčanin koji je nedavno bio 
na jednoj manjoj operaciji pa 
pretpostavlja da je tu i nastao taj dug.
Dopunsko zdravstveno uredno plaća, 
a o dugovanju nešto više od četiri 
kune nije dobio nikakvu obavijest.
Za komentar smo upitali Udrugu 
Blokirani, koji su nam kratko kazali 

kako već šest godina govore jedno 
te isto. U Hrvatskom zavodu za 
zdravstveno osiguranje (HZZO) kažu 
kako s postupcima prisilne naplate 
nikako ne započinju bez prethodne 
obavijesti osiguranicima.
 
Otpis potraživanja

- HZZO redovito prati naplatu 
ugovorenih premija te sukladno 
Općim uvjetima ugovora o 
dopunskom zdravstvenom osiguranju, 
uvijek šalje opomene za neplaćenu 
premiju dopunskog zdravstvenog 

osiguranja. Štoviše, HZZO je internim 
poslovnim procesima utvrdio 
kontinuiranu dinamiku slanja 
opomena, odnosno obavijesti o 
nastalim dugovanjima po policama 
dopunskog zdravstvenog osiguranja, 
kako bi osiguranici u svakom trenutku 
o tome imali informaciju. Opomene 
se šalju osiguranicima za vrijeme 
trajanja osigurateljnog razdoblja, a 
ukoliko dugovanje nije podmireno 
u određenom roku, osiguranicima 
se šalje obavijest o raskidu ugovora 
uz obavijest o dugovanju, odnosno 
napomenu o postupku prisilne 
naplate ukoliko se dugovanje ne 
podmiri. Isto tako, HZZO i nakon 
što je polica produžena na novo 
osigurateljno razdoblje od godinu 
dana, putem obavijesti o obnavljanju 
police obavještava osiguranike 
o eventualnom dugovanju 
osiguranicima koji istu nisu podmirili 

- napominju u HZZO-u.
Dodaju kako su prilikom praćenja 
naplate premije kod većeg broja 
osiguranika primijećena dugovanja 
male vrijednosti (do pet kuna), pa 
je primjenom načela ekonomičnosti, 
HZZO donio Odluku o izmjeni i 
dopuni Odluke o načinu osiguranja i 
raspolaganja sredstvima dopunskog 
zdravstvenog osiguranja osnovom 
koje se otpisuje potraživanje koje 
ne premašuje iznos od pet kuna po 
ugovorenoj premiji za razdoblje od 
godine dana, odnosno potraživanje 
koje ne premašuje iznos od 20 kuna 
po isteku važenja police dopunskog 
zdravstvenog osiguranja.    
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SJAJ BISERA ZAGORJA NE MOŽE ZAMUTITI NI KORONA: Iako u ovoj godini zbog pandemije 
COVID-a-19 bilježe pad posjećenosti, i domaćim i stranim gostima Trakošćan je i dalje nezaobilazna 
destinacija, a iz Muzeja najavljuju brojne novitete u i oko dvorca, koji bi ih trebali privlačiti još više

TRAKOŠĆAN VAS MAMI: Uredit 
će se dio staze oko jezera i parkiralište, 
graditi uspinjača do dvorca, dizalo i 
rampe za osobe s invaliditetom te most 
preko jezera, iz kojeg će se očistiti mulj

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Dvor Trakošćan biser je Hrvatskog 
zagorja i jedan od prepoznatljivih 
turističkih simbola ovog kraja. Radi 
se o muzeju čiji je osnivač Republika 
Hrvatska, a njegovo ukupno 
kulturno dobro sastoji se od dvorca, 
dviju gospodarskih građevina 
podno dvorca, dvorske kapele 
sv. Križa, vrtlarske kuće, jezera i 
park šume. Sve se to prostire na 
površini od 87 hektara i rado je 
posjećen lokalitet, koji se okitio 
brojnim turističkim nagradama 
i priznanjima, pa ne čudi da je 
pravi mamac za posjetitelje, kako 
iz Hrvatske, tako i iz inozemstva. 
Slika iz Trakošćana nalazi se u svim 
promotivnim materijalima Hrvatske 
turističke zajednice, ali i Hrvatske 
kao zemlje općenito, no pandemija 
koronavirusa imala je, dakako, 
utjecaj i na njihovo poslovanje. 
Kako su se snašli u vrijeme korone, 
kako je prošla godina, s obzirom na 
to da se 2020. bliži kraju, što se i 
dalje nudi posjetiteljima te kakvi 
nas sve noviteti očekuju, razgovarali 
smo s ravnateljem Dvora Trakošćan, 
Adamom Pintarićem.
 
Izostanak školskih grupa

- Muzejska je djelatnost izravno 
i teško pogođena krizom 
uzrokovanom širenjem COVID-19 
virusa, a to se, naravno, snažno 
odrazilo i na rad, odnosno 
posjećenost naše ustanove. Nakon 
odličnog početka 2020. godine, 
kada smo u prva dva mjeseca 
bilježili porast posjetitelja, rast 
je naglo zaustavljen nakon što 
je muzej nekoliko tjedana bio 

zatvoren za posjetitelje. Prema 
službenim podacima, što se broja 
prodanih ulaznica tiče, do kraja 
rujna ove godine muzej je posjetilo 
28.239 posjetitelja. U usporedbi 

prvih devet mjeseci tekuće godine 
s istim razdobljem 2019., bilježimo 
minus od 58,3 posto. Ovakvi 
rezultati posljedica su i činjenice 
da su školske ekskurzije, koje 

čine gotovo 30 posto ukupnih 
posjetitelja, izostale u cijelosti. 
Unatoč navedenom padu, činjenica 
da su nas domaći gosti odmah 
nakon ponovnog otvaranja, a 

FOTO: trakoscan.hr
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stranci tijekom ljetnih mjeseci, 
počeli opet posjećivati daje nam 
razloga za optimizam. Vjerujemo 
da će sljedeće godine doći do još 
snažnije normalizacije i stabilizacije 
poslovanja, posebno što se tiče 
grupnih posjeta te osobito školskih 
izleta i grupa jer je to kategorija 
koja je oduvijek imala velik udio u 
ukupnom broju naših posjetitelja. 
Dvor Trakošćan će i ubuduće 
zasigurno ostati jedan od muzeja s 
najvećom posjećenošću u državi – 
kazao nam je Pintarić.
Muzej se, dodaje, brzo prilagodio 
novonastaloj situaciji i “novom 
normalnom”. Radno vrijeme je 
skraćeno i prilagođeno aktualnoj 
situaciji (ljetno od 10 do 18 sati, 
zimsko od 9 do 17 sati), ali su i 
nadalje dostupni posjetiteljima 
apsolutno svaki dan u godini.

- Posjet muzeju moguć je isključivo 
uz samostalno razgledavanje te 
korištenje audio-vodiča, budući 
da trenutačno ne nudimo uslugu 
stručnog vodstva. Također, 
poduzete su sve preventivne 
mjere u cilju zaštite posjetitelja 
i zaposlenika. Prilikom ulaska u 
muzej posjetitelji su dužni nositi 
masku, dezinficirati ruke te držati 
propisani razmak. Treba naglasiti 
da i u vrijeme kada je muzej bio 
zatvoren za posjetitelje muzejske 
aktivnosti nisu stale. Kako bi se 
u novim okolnostima doprlo do 
publike, povećane su aktivnosti na 

društvenim mrežama i digitalnim 
sadržajima, objavljivani su 
edukativni materijali vezani uz 
predmete, zbirke i postav muzeja te 
je povećan broj virtualnih obilazaka 

– otkriva nam Pintarić.
Kaže kako budući planovi ovise o 
epidemiološkoj, gospodarskoj te 
financijskoj situaciji, ali svakako 
se planira nastavak razvoja i 
unaprjeđenja njihove osnovne 
muzejske djelatnosti.
 
Prošireni program

- Sukladno mogućnostima, 
planiramo u trakošćanskim 
galerijama održavanje povremenih 
izložbi. Trenutačno se u katnoj 
galeriji Dvora Trakošćan može 
razgledati izložba Dijane Nazor 
Čorda pod nazivom “Otkrivanje 
slikarskih tajni - InfraRedArt”. 
Isto tako, namjeravamo ponovno 

pojačati naš prošireni program 
suradnje koji uključuje održavanje 
različitih promocija, predavanja, 
manifestacija, koncerata, vjenčanja 
i sl., budući da je velik dio tih 
događanja ove godine bio otkazan. 
Što se tiče nastavka očuvanja i 
obnove trakošćanskog kompleksa 
odnosno većih investicijskih 
projekata, uredit će se još jedan 
dio staze oko jezera za nesmetano 
kretanje osobama s teškoćama u 
kretanju parkom i perivojem. U 
planu je uređenje parkirališta, a 
kreće se i s projektom prilagodbe 
prostora Dvora Trakošćan za pristup 
i kretanje osobama s teškoćama u 
kretanju, što uključuje izgradnju 
uspinjače, dizala i rampi u dvorcu 
te dovršetak uređenja staza i 
izgradnju mosta preko jezera. 
Također, očekujemo početak 
izmuljivanja jezera već ove godine, 

a dovršetak do kraja sljedeće. Tim 
zahvatom osigurala bi se dvostruko 
veća količina vode u jezeru što bi iz 
temelja promijenilo mikrobiološko 
stanje i osiguralo bolju providnost 
te time značajno pojačalo 
atraktivnost jezera, kao i cijelog 
parka – otkriva planove Pintarić.
Sve nabrojano i dalje će, 
nesumnjivo, usprkos koroni, 
privlačiti posjetitelje, a pogotovo 
u šetnju park šumom oko nadaleko 
poznatog Trakošćanskog jezera. 
Cijena ulaznice za muzej inače 
iznosi 40 kuna po osobi za odrasle te 
20 kuna po osobi za djecu školskog 
uzrasta (do 18 godina), dok djeca 
do sedam godina imaju besplatan 
ulaz u dvorac. Pintarić nam otkriva 
kako se za sada ne planira promjena 
cijena ulaznica za muzej, a što se 
tiče ulaznica za park, zbog aktualne 
situacije s COVID-19 virusom, 
naplata ulaska u park ukinuta je 
s ciljem smanjivanja kontakata 
između muzejskih djelatnika i 
posjetitelja, odnosno potencijalnog 
širenja zaraze virusom.

- Ponovno uvođenje naplate ulaska 
u park trenutno nije u planu, budući 
da situacija oko epidemije još nije 
gotova. Procjenjujemo da je posjet 
parku na razini prošlogodišnjih 
rezultata – zaključuje Pintarić.   

Adam Pintarić
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“STRPLJEN, SPAŠEN”: Nakon 11 godina čekanja, svoja vrata otvorio Dom za starije i 
nemoćne, izgrađen na mjestu stare zabočke bolnice

KAPACITET 45 KORISNIKA, CIJENA 
OD 5000 KUNA: “Vrijedilo je čekati, 
Zabok je dobio jedan od najmodernijih 
domova u RH, koji će, vjerujemo, do 
polovice sljedeće godine proraditi 
punim kapacitetom od 96 kreveta”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

“Strpljen, spašen.” “Tko čeka taj 
dočeka” – počeo je u ponedjeljak 
svoje obraćanje novinarima 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, na pressici povodom 
otvorenja novog modernog doma 
za starije i nemoćne, na prostoru 
stare bolnice u Zaboku. Uistinu, bilo 
je to dugih 11 godina. U Zaboku, pa i 
u čitavom Zagorju, na ovo se čekalo 
od 2009. godine, kada je po prvi 
puta predstavljen projekt izgradnje 
Doma za starije i nemoćne na 
lokaciji starog rodilišta i kirurgije. I 
evo, krajem listopada 2020. godine, 
dom je u funkciji. Točnije, polovica 
doma, dok bi punim kapacitetom 
od 96 kreveta, uvjeren je župan 
Kolar, trebao proraditi do sredine 
sljedeće godine.
 
Dosta muke

- Poslije dosta muke i dosta rada, 
uspjeli smo završiti dom za starije 
i nemoćne osobe - naglasio je 
investitor, Josip Šimag, vlasnik 
Eti – Inženjeringa, te dodao kako 
se nada da će predstavnici lokalne 
vlasti biti od pomoći tako da dom 
može funkcionirati za dobrobit 
cijele zajednice. Ako će trebati 
nešto doraditi na objektu, mi ćemo 
kao vlasnici objekta uvijek biti na 
raspolaganju i pomoći u daljnjem 
radu - zaključuje Šimag.
Suvlasnik novoizgrađenog doma, 
Goran Galić, sa svojom suprugom 
već godinama radi u struci te 
vodi Dom za stare i nemoćne u 
Velikom Trgovišću te se zahvaljuje 

Županijskoj skupštini KZŽ, kao 
i svima ostalima na pomoći u 
izgradnji ovog doma.

- Nama je osobno gospodin Šimag 
ponudio prostor na zakup, usprkos 
ostalim kandidatima i zahvaljujemo 
mu se što je prepoznao našu 
kvalitetu i stručnost te se 
zahvaljujemo i županu Kolaru na 
savjetovanju i podršci, kao i Gradu 
Zaboku te velečasnom Culjaku - 
rekao je Galić i zahvalio se svim 
zaposlenicima doma na ukazanom 
povjerenju i strpljenju.

- Ove zime ćemo postaviti nove 
standarde, možda čak i neke 
neostvarene, u skrbi za stare i 
nemoćne - naglašava Galić, a na 
novinarski upit odgovara:

- Najniža moguća cijena sad 
je 5000 kuna, i to je cijena u 
četverokrevetnoj sobi, no moram 
reći da će ona ovisiti o potrebama 
koje korisnici imaju, odnosno koliko 
medicinska sestra treba posvetiti 

vremena pojedinom korisniku, 
to će najviše određivati cijenu. 
Primjerice, na neku dementnu 
osobu treba paziti 24 sata na 
dan, a u okviru nekog pozitivnog 
poslovanja imamo ograničen broj 
djelatnika, teško se može postići 

savršenstvo, ali trudit ćemo se – 
objašnjava Galić, dodajući da je 
trenutno u domu sedmero ljudi, a 
imaju još 15-ak rezervacija.

- Vjerujem da bismo do siječnja 
mogli popuniti trenutni kapacitet 
doma od 45 osoba. Tada bismo radili 

Josip Šimag Goran Galić 
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Marijan Culjak

aneks ugovora o zakupu i proširili se 
na kompletan objekt, a zajedničko, 
još neslužbeno razmišljanje nas kao 
zakupoprimaca i zakupodavca, je 
da bismo dugoročno mogli pronaći 
model financiranja za otkup 
kompletnog objekta. Trenutno je 
u zakupu nešto više od polovice 
objekta, a imamo više mogućnosti 
smještaja – trajni smještaj, dnevni 
smještaj i privremeni smještaj, 
s time da je za trajni smještaj 
obračunska jedinica mjesec dana – 
objašnjava Galić.
 
Još ima prostora
Zabočki gradonačelnik, Ivan Hanžek, 
opisao je novoizgrađenu ustanovu 

“neophodnom i potrebnom za 
sugrađane”.

- S obzirom na kvalitetu usluge i 
prostora, veseli nas da je došao 
trenutak otvaranja ove ustanove, 
a vjerujem da se još više vesele 
potencijalni budući korisnici - 
zaključio je Hanžek te gospodinu 
Galiću uručio zastavicu grada 
Zaboka kao ukras za radni stol.
Potpredsjednik Skupštine Krapinsko 

- zagorske županije, Josip Kovačić, 
ističe da je on u projekt uključen od 
prvog dana.

- Ovo je bio dug proces, no dom 
je kvalitetan. Još ima prostora za 
izgradnju još jednog krila, tako da 
bi ukupni kapacitet bio oko 200 
korisnika. Potreba će pokazati da li 
će investitor prihvatiti i to - rekao 
je Kovačić te naglasio da usprkos 
teškim uvjetima uzrokovanima 
koronavirusom, upita ima.

- Bilo je puno upita u vezi doma, bilo 
je raznih priča i govora te skeptičnih 
ljudi, no danas možemo vidjeti da je 
projekt završen - zaključuje Kovačić.
Vlasta Hubicki, predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ, na čijim 
se sjednicama nekoliko puta u devet 
godina, koliko je Eti Inženjering u 
vlasništvu objekta, produživao rok 
za dovršetak projekta, kazala je 
da je Županijska skupština možda, 
produžavajući rokove, donosila i 
neke kontroverzne odluke.

- Međutim evo, dom je tu i nadam se 
da će biti ispunjen. Ovo je privatna 
investicija, stoga treba uzeti u obzir 
da djelatnici ovdje mogu raditi i 
zaraditi, ali i da korisnici dobiju 
kvalitetu njege koja je dosta rijetka 
u čitavoj zemlji. Svim korisnicima 
doma želim da im bude dobro 
i da ovdje provode lijepe dane 
života. Čestitke svima – zaključila 
je Hubicki, na koju se nadovezao 
župan Kolar:

- Čestitam gospodi Šimagu i 
Galiću na ovom današnjoj kratkoj 
svečanosti kojom obilježavamo 
početak rada doma, koji je službeno 
bio u petak. Reći ću da je vrijedilo 

čekati, jer ovakav objekt je itekako 
potreban na području Krapinsko – 
zagorske županije i apsolutno sam 
uvjeren da će najkasnije do sredine 
sljedeće godine svih 96 kreveta biti 
u funkciji, jer potrebe za smještaj 
naših baka i djedova, majki i očeva 
ima. Čitavo vrijeme dok smo čekali 
otvorenje doma bilo je puno upita i 
vjerujem da će se popunjenost vrlo 
brzo i realizirati – kazao je župan.

Dobra odluka
Objasnio je kako je privatna 
investicija bez potpora i subvencija 
države uvijek teška i zbog toga je i 
ova investicija trajala duže nego što 
je bilo potpisano prvim ugovorom.

- No, gledajući opću i društvenu 
korist, Županijska skupština je 
produživala ugovore te danas, 
kada stojimo pred ovim, jednim od 
najmodernijih domova u Hrvatskoj, 
pokazalo se da smo donijeli dobru 
odluku i da se isplatilo čekati. Grad 
Zabok s ovakvom investicijom 
zapravo ulazi na kartu hrvatskih 
gradova koji imaju najmodernije 
i najbolje opremljene domove 
za starije i nemoćne. Uz sve ono 
što Zabok već ima, to sigurno 
još daje na kvaliteti života, kako 
u gradu, tako i na području 
Krapinsko – zagorske županije. 
Svim korisnicama i korisnicima 
doma želim da se ovdje ugodno 
osjećaju, znam da će se ovdje o 
njima brinuti sjajan kadar i da ćemo 
o ovom domu slušati samo dobre 
stvari. Ovo će sigurno biti upamćen 
dobar dan za Krapinsko – zagorsku 
županiju – zaključio je Kolar, nakon 
čega je novi dom blagoslovio i 
zabočki župnik Marijan Culjak.  

Ivan Hanžek  Josip Kovačić 

Vlasta HubickiŽeljko Kolar
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POTPISAN 3,6 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN UGOVOR O MODERNIZACIJI NERAZVRSTANIH 
CESTA NA PODRUČJU NOVOG MAROFA

GRADSKA PLINARA KRAPINA OBAVJEŠTAVA

Deset naselja dobit će potpuno asfaltirane 
nove prometnice, a još 20-ak naselja 
rekonstrukciju oštećenog postojećeg asfalta

Obračun potrošnje plina za listopad 
izvršit će se procjenom potrošnje, a 
točno stanje brojila možete javiti i sami

U petak je potpisan ugovor o 
modernizaciji – asfaltiranju i sanaciji 
nerazvrstanih cesta na području 
grada Novog Marofa. Ugovor 
vrijedan 3.621.230,10 kuna s PDV-
om zamjenik gradonačelnika Ivan 
Tuk potpisao je sa Sašom Vargom, 
predsjednikom Uprave poduzeća 
PZC Varaždin d.d., koje će izvoditi 
radove.
 
Vrijedan ugovor
- Radi se o vrijednom ugovoru jer 
će deset naselja dobiti potpuno 
asfaltiranje novih prometnica, a 20-
ak naselja rekonstrukciju oštećenog 
postojećeg asfalta. Značajno smo 
u proteklim godinama povećali 
investicije u uređenje cesta, od 
makadamskih puteva do asfaltiranih 
prometnica. I taj trend nastavljamo, 
čime građani zasigurno mogu biti 
zadovoljni - izjavio je zamjenik Tuk.
Radovi na modernizaciji – asfaltiranju 
i sanaciji nerazvrstanih cesta prema 

Iz Gradske plinare Krapina 
obavještavaju kupce da njihovi 
djelatnici neće očitavati stanje 
brojila prirodnog plina za listopad. 
Obračun potrošnje plina izvršit će se 
procjenom potrošnje za sve kupce iz 
kategorije kućanstva, a ako kupac želi 
obračun stvarne potrošnje, iz GPK-a 
mole da najkasnije do 4. studenoga 
javi stanje plinomjera na telefonski 
broj 049/300-391, e-poštom na 
gpk@gpk.hr ili online aplikacijom 
KOMNet. http://www.gpk.hr/index.
php?class=novosti&page=31
U slučaju problema, dežurna služba 
GPK-a dostupna je od 0 do 24 sata, 
na telefonske brojeve 091/371-1718, 
099/371-1718 i 0800 44 65.   (ZI) 

  

ovom ugovoru provodit će se u 
sljedećih šest mjeseci, u naseljima 
Donje Makojišće, Filipići, Gornje 
Makojišće, Jelenščak, Kamena 
Gorica, Ključ, Krč, Mađarevo, 
Možđenec, Novi Marof, Orehovec, 
Oštrice, Podevčevo, Podrute, 
Presečno, Remetinec, Strmec 
Remetinečki, Sudovec, Topličica i 
Završje Podbelsko.
 
Gradski proračun
Modernizacija, odnosno asfaltiranje 
cesta, predviđena je na ukupno 
1500 metara, a sanacije na 61 
nerazvrstanoj cesti na području 
grada Novog Marofa. Sredstva za 
realizaciju ovih radova osigurana su u 
ovogodišnjem gradskom proračunu.
Prošlogodišnjim proračunskim 
sredstvima, a u ovoj godini realizirani 
radovi na modernizaciji i sanaciji 
nerazvrstanih cesta na području 
grada Novog Marofa bili su vrijedni 
2.504.847 kuna s PDV-om.  (jj) 
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ZA SIGURNOST VAŠE IMOVINE: Policija u suradnji s Općinom, na parkiralištu kod 
groblja u Svetom Križu Začretju, postavila znak s porukama kako se zaštititi od krađa

Policijska uprava krapinsko-
zagorska nastavlja preventivne 
aktivnosti u sklopu akcije “Za 
sigurnost vaše imovine” i suradnju 
s lokalnom zajednicom, vezanu za 
imovinska kaznena djela. Tako je 
u sklopu provođenja aktivnosti na 
prevenciji provala u automobile, 
u suradnji s Policijskom postajom 
Zabok i Općinom Sveti križ Začretje 
postavljen znak na parkiralištu kod 
groblja u Svetom Križu Začretju. Na 
znaku se nalaze poruke građanima 
što mogu i sami poduzeti kako bi se 
zaštitili da ne bi postali žrtve takvih 
provala.

– Skrećemo pozornost građanima na 
modalitete krađa i provala u osobna 
vozila te na mjere koje svatko 

može poduzeti, a koje će smanjiti 
vjerojatnost da postanete žrtvom 
kaznenog djela. Provale i krađe iz 
automobila najčešće se događaju 
na parkirališnim prostorima na 
mjesnim grobljima, na ugibalištima 
i putovima u blizini šuma, parkova, 
ispred stambenih zgrada, trgovačkih 
centara, restorana, zdravstvenih ili 
obrazovnih ustanova i to najčešće 
u poslijepodnevnim i večernjim 
satima. Najčešći oblik provala u 
automobile je kroz bočna stakla, na 
način da se razbije staklo i ukradu 
predmeti koji su ostavljeni na 
vidljivom mjestu koje počinitelj iz 
prve uoči ili nađe u vozilu. Da bi se 
spriječile provale u vozila i krađe 
iz vozila, nije potrebno nikakvo 

Ne privlačite pažnju lopova - 
zaključavajte automobile i sklonite 
vrijedne stvari s vidljivih mjesta

OGLAS ZA POSAO
TRAŽI SE 20 MONTERA ZA UGRADNJU PVC I ALU STOLARIJE

Više informacije 
možete saznati na:

   glavic.j.2008@gmail.com

   glavicmetalbau@gmail.com

 +49 1577 5859 501

 +385 95 591 0911

posebno ulaganje, već je dovoljna 
promjena ponašanja i navika tako 
da se ne privlači pažnja počinitelja 

– ističu iz PU krapinsko – zagorske, 
dodajući da u sklopu spomenute 

akcije nastavljaju aktivnosti te 

suradnju i s drugim gradovima i 

općinama na području Krapinsko - 

zagorske županije.    (ab)    

https://www.glavic-mb.com/
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TU JE I WEBSHOP, S DOSTAVOM UNUTAR TRI RADNA DANA!

AKCIJSKE CIJENE PROIZVODA 
S TISKOM: Požurite u Idea Graf 
- pravo mjesto za najbolje ideje i 
najbolje mjesto za prave ideje

Započinjete posao, a nemate ideju 
kako istupiti na tržište da bi vas klijenti 
zamijetili? Ili ste već dulje vremena 
na tržištu, pa tražite dobru ideju jer 
želite osvježiti vizualni identitet svoje 
tvrtke? Ili jednostavno imate odličnu 
ideju, ali niste potpuno sigurni kako 
je provesti u djelo? Posjetite Idea 
Graf – pravo mjesto za najbolje ideje 
i najbolje mjesto za prave ideje.
Poduzeće Idea Graf d.o.o. osnovano 
je 2001. godine pod vodstvom 
Dejana Pavlovića. Kako sam 
naziv kaže, temelj poslovanja je 
ideja, jer sve započinje dobrom 
idejom. Iz dobre ideje nastaju 
grafički proizvodi, logotipovi, dizajn 
kompletnog vizualnog identiteta, te 
nastaje brand, odnosno, ono kako 
se predstavljate na tržištu. Tvrtka 
posjeduje dugogodišnje iskustvo u 
grafičkom dizajnu, svim tehnikama 
tiska te doradi.
U ponudi je kompletna usluga 
grafičkog dizajna, od stvaranja 
početne ideje do završne pripreme 
materijala za tisak. Pod grafički 
dizajn spadaju grafičke publikacije: 
posjetnice, prospekti, kalendari, 
mape, letci, plakati, brošure, CD 
omoti, pozivnice, ulaznice, iskaznice, 
jelovnici, vinske karte, promotivni 
materijali, knjige, časopisi…
Dizajneri u Ideja Grafu za svoje će 
klijente izraditi sve što je potrebno 
kako bi njihov brend postao 
prepoznatljiv na tržištu. Vaša ideja 
njihova je stvarnost. Pažljivo će 
saslušati svaku vašu ideju ili prijedlog, 
i zajedno s vama odabrati najbolji 
put do kvalitetnog proizvoda. Uvijek 
se trude razumjeti potrebe svojih 
kupaca te biti pouzdan dobavljač, a 
karakteriziraju ih povoljne cijene, 
vrhunska kvaliteta i vrlo kratak rok 
isporuke.
Tu je i webshop - https://idejagraf.
hr/webshop/, pa od sada proizvodi 
koje naručite stižu na vašu adresu 

SPONZORIRANI ČLANAK

u roku od tri radna dana. Dostava 
je dostupna diljem Hrvatske, a 
proizvodi se šalju putem HP Expressa. 
Također, unutar webshopa za sve 
usluge, pitanja i detalje Idea Graf 
vam stoji na raspolaganju 24 sata na 
dan, sedam dana u tjednu.

– Kontaktirajte nas s povjerenjem 

i sigurnošću da ćemo posao koji 
trebate, obaviti kvalitetno i po 
najpovoljnijoj cijeni. Posjetite nas 
od ponedjeljka do petka u Krapini, 
na adresi Doliće 24B, u vremenu 
od 8 do 16 sati i izložite nam svoju 
ideju, jer svaka vaša ideja može biti 
ostvarena ako se prepustite u naše 

ruke – poručuju u Idea Grafu.
Sve dodatne informacije dostupne 
su na internetskoj stranici tvrtke 
https://www.idejagraf.hr/index.
html, a možete nazvati i brojeve 
091/37 37 003 ili 049/373-
700, ili poslati upit na e-mail 
i d e j a g ra f @ i d e j a g ra f h r. ( Z I )  
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https://www.idejagraf.hr/
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ROK ZA PRIJAVU ZA DODJELU SREDSTAVA ZA SANACIJU ŠTETA OD POTRESA 
PRODUŽEN DO 30. LIPNJA 2021. GODINE

Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
produžilo je rok za podnošenje 
prijave za dodjelu sredstava za 
hitnu sanaciju zgrada oštećenih 
potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije do 30. lipnja 
2021. godine.
Podsjetimo, javni poziv Ministarstvo 
je raspisalo 2. lipnja ove godine, a 
sredstva  za isplatu novčane pomoći 
temeljem tog poziva u iznosu od 
100 milijuna kuna osigurana su 
odlukom Vlade iz svibnja. Radi se 
o novčanoj pomoći do 12 tisuća 
kuna za svaku samostalnu jedinicu 
u zgradi, a spomenuti iznos 
namijenjen je za pomoć za hitne 

sanacije dimnjaka, kao i za popravak 
ili zamjenu zabatnog zida, popravak 
dizala te nužnu privremenu zaštitu 
zgrade od utjecaja atmosferilija 
i uklanjanja, odnosno pridržanja 
opasnih dijelova zgrade koji su 
mogli, odnosno koji mogu, ugroziti 
život ili zdravlje ljudi.
Ministarstvo je do 23. listopada 
2020. godine zaprimilo 1323 
prijave, a izdano je 428 rješenja od 
kojih se najveći dio njih odnosi na 
višestambene zgrade i stambeno 
poslovne zgrade.  Ministarstvo 
je izdalo i 552 zaključka kojima 
se između ostalih tražila dopuna 
dokumentacije. Prijavama je 
zatražen povrat u iznosu od 73,9 
milijuna kuna.  (ZI)    

ODŠTETA DO 12.000 KUNA: Dosad zaprimljene 
1323 prijave u kojima građani traže povrat od 
74 milijuna kuna, država osigurala 100 milijuna

https://firmax.hr/
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BUDUĆI HOTELIJERSKI TEHNIČARI I KOMERCIJALISTI SREDNJE ŠKOLE ZABOK 
UŽIVALI U PROJEKTU “POKRENI SE I ZABAVI”

Učenici u ulozi turističkih vodiča 
vodili turiste po Zagorju, a onda 
ih počastili piknikom u Zelenjaku

Srednja škola Zabok prijavila je na 
natječaj Ministarstva turizma pod 
nazivom “Promocija zanimanja”, 
svoj projekt “Pokreni se i zabavi”. U 
prvom dijelu projektnih aktivnosti 
sudjelovali su učenici 4. HTT i 4. THK 
razreda, koji su zamislili i realizirali 
sljedeće aktivnosti u prirodi: vođenje 
turista po biciklističkim rutama, 
električnim biciklima uz piknik u 
prirodi i organizaciju viteških igara. 
Suradnju na projektu ponudili su i 
poduzetnicima koji se bave turizmom 
i ugostiteljstvom te udrugama koje se 
bave animiranjem turista i gostiju, a 
koji su ih vrlo rado podržali.

Samostalna navigacija
Učenici su predložili moguće 
biciklističke ture i pripremili se 
za vođenje turista, a u školskom 
ugostiteljskom kabinetu pripremili 
su i “pinklec” za piknik. Najprije 
su učenici 4. HTT razreda proveli 
aktivnost vođenja turista od 
Tuheljskih Toplica preko Klanjca do 
Kumrovca i spomenika Lijepoj našoj, 
a onda su istu aktivnost tjedan 

dana kasnije proveli i učenici 4. THK 
razreda.

- Kako bi se aktivnosti mogle provesti, 
morali smo se najprije pripremiti. 
Unajmili smo električne bicikle s 
namjerom vođenja turista po rutama 
turističkih znamenitosti te kulturno 

- povijesne i tradicijske baštine. 
Posebno zanimljivo činilo nam se 
iznajmljivanje e-bicikala http://
ebiketour.rent/, jer nije uobičajeno, a 
gostima nudi rute obilaska turističkih 
atrakcija uz mogućnost samostalne 

navigacije vlastitim pametnim 
telefonom. Taj smo sustav željeli 
nadograditi vođenim turama, pa smo 
ih osmislili i proveli u praksi. Obišli 
smo na električnim biciklima nekoliko 
zagorskih vidikovaca, središte grada 
Klanjca i njegove kulturno - povijesne 
spomenike te se pripremili za daljnje 
vođenje turista s pričom o spomeniku 
Lijepoj našoj i o orguljama nedaleko 
od spomenika na kojima se mogu 
odsvirati taktovi hrvatske himne - 
otkrila nam je Davorka Gavranić, 

voditeljica projekta. Učenik Antonio 
Hanž, kao vodič na električnom 
biciklu, vodio je turiste koji su uživali 
razgledavajući turističke atrakcije po 
osmišljenoj vođenoj biciklističkoj turi 
od Tuheljskih Toplica preko Klanjca 
do spomenika Lijepoj našoj, gdje ih 
je dočekala učenica Marta Čavlek. 
Ona im je ispričala priču o spomeniku, 
odsvirala nekoliko taktova hrvatske 
himne i prošetala s njima po 
šetnici kroz krošnje, novoj atrakciji 
napravljenoj nedaleko od spomenika.
 
Izvrstan spoj
Turisti i učenici, u ulozi turističkih 
vodiča, zajedno su otišli na piknik 
uz rijeku Sutlu pored ugostiteljskog 
objekta Villa Zelenjak – Ventek. U 
čitavu priču se uključila i poduzetnica 
Dora Greblički Kos, koja je preuzela 
organizaciju piknika za turiste i 
učenike.

- Bio je to izvrstan spoj stvarne 
ugostiteljske ponude koju turisti 
mogu pronaći u Villi Zelenjak te 
dodatne animacije gostiju koju su 
proveli učenici Srednje škole Zabok - 
zaključuje Gavranić.  (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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PROJEKT UDRUGE MLADIH FENIKS IZ OROSLAVJA

“HVALA NA SVAKOJ KAPLJICI KOJA ŽIVOT ZNAČI“

Dvadesetak polaznika na radionicama 
učilo kako pokrenuti seoski turizam, a 
onda posjetili i OPG Đurec u Kalniku

U jesenskom ciklusu akcija 
GDCK-a Donja Stubica, 
prikupljene 334 doze krvi

Udruga mladih Feniks Oroslavje u 
sklopu projekta Info centar za mlade 

“NEOS“ 3.0 organizirala je radionice 
“Inovativne mogućnosti koje nudi 
ruralni razvoj za mlade, pokretanje 
OPG-a, seoskog turizma i posjet 
primjeru dobre prakse” te radionicu 

“Dijalog EU s mladima na lokalnom 
ruralnom području”.
Dvadesetak sudionika radionice 
naučilo je kako pokrenuti OPG i 
seoski turizam, koje mogućnosti nudi 
Europska unija za mlade u ruralnom 
području te su na kraju i posjetili 
primjer dobre prakse u ruralnom 
području, OPG Đurec iz Kalnika koji je 
u sklopu projekta “Kalnik Fun“ prošao 
na natječaju 6.2.1. “Potpora ulaganju 
u pokretanje nepoljoprivrednih 
djelatnosti”.

Glavna djelatnost OPG-a Đurec prije 
prijave na natječaj bio je uzgoj krava 
te uzgoj i prerada aronije, a u sklopu 
svoje nepoljoprivredne djelatnosti, 
pružaju uslugu najma elektro 
bicikla, paintball, airsoft i turističke 
obilaske Kalnika s vodičem te tako 
svoju lokalnu zajednicu obogaćuju 
dodatnim sadržajima i potiču mlade 
na ostanak u ruralnom području. 
Razvojem projekta “Kalnik Fun”, 
zaposlena je mlada osoba.
Projekt Info – centar za mlade „NEOS“ 
3.0 provodi Udruga mladih Feniks u 
partnerstvu s Krapinsko – zagorskom 
županijom, a projekt financira 
Ministarstvo rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne politike.  
(jj) 

- Darivatelji krvi ponovo su pokazali 
veliko srce odazvavši se, usprkos 
prisutnim nedaćama, u velikom 
broju na akcije darivanja krvi – 
kažu iz Gradskog društva Crvenog 
križa Donja Stubica, koje je prošlog 
tjedna organiziralo jesenski ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi.  
Odazvalo se 414 osoba, a nakon 
liječničkog pregleda, krv su darovala 
334 darivatelja. Prvi puta krv su 
darovale četiri osobe.

Inače, darivatelji krvi su u ovoj 
godini na području Donje Stubice, 
Oroslavja, Gornje Stubice, Marije 
Bistrice i Stubičkih Toplica darovali 
1726 doza krvi, što je, kažu u 
GDCK-u, izuzetna brojka. - Očekuje 
nas još jedna akcija u prosincu. 
Hvala humanitarcima velikog srca 
na svakoj kapljici darovane krvi koja 
život znači! – zaključuju u Gradskom 
društvu Crvenog križa. (jj) 
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JOŠ JEDAN KONCERT U SKLOPU KONCERTNE SEZONE “BISTRIČKOG ZVUKOLIKA“

U petak je u bazilici Majke Božje 
Bistričke u Mariji Bistrici održan 
koncert Vokalnog ansambla 
Antiphonus. Riječ je o još jednom 
koncertu u sklopu koncertne 
sezone “Bistričkog zvukolika“, 
u organizaciji Udruge Svesvir. 
Koncert je organiziran u posebnim 
epidemiološkim uvjetima,  uz 
izravan prijenos putem Radija 

Marija Bistrica i Facebook stranice 
Svetišta MBB.
Inače, od osnutka 2008. godine, 
Antiphonus daje sve od sebe da 
osvoji i oduševi svoju publiku, 
na hrvatskim festivalima, ali i u 
inozemstvu, dovitljivim koncertnim 
programima u rasponu od srednjeg 
vijeka do suvremenih autora, pa je 
tako bilo i na ovom nastupu. Inače, 

“Bistrički zvukolik“ međunarodno 
je natjecanje glazbenika koje se 
u organizaciji Udruge Svesvir u 
Mariji Bistrici održava već sedmu 
godinu zaredom. Natjecanje će biti 
održano od 23. do 26. studenoga, 
a ocjenjivat će ga stručni sud u 
kojem će i ove godine biti niz 
glazbenika i glazbenih pedagoga. 
Solisti su raspoređeni u sedam 

dobnih kategorija, komorni sastavi 
u tri kategorije, kao i ovogodišnji 
novitet – orkestri i zborovi do 30 
članova. Organizatori pozivaju 
mlade talentirane glazbenike da 
se do 11. studenoga prijave na 
ovogodišnji “Bistrički zvukolik“, koji 
će biti održan uz poštivanje svih 
epidemioloških mjera.  (ZI)    
FOTO: RMB

U bazilici MBB održan koncert 
Vokalnog ansambla Antiphonus

https://westgate.hr/events/dani-kravate-velika-izlozba-djecjih-radova?language=hr
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ZAVRŠNA VEČER DANA K. Š. GJALSKOG: Mladoj autorici Eni Katarini Haler (24), 
svojevrsnom iznenađenju, za njenu prvu knjigu “Nadohvat”, dodijeljena Nagrada Gjalski

“Ovo nije nagrada za mene, već za 
iskrenu posvećenost književnosti. To 
je prepoznato i htjela bih da ostane 
vezano uz ovu knjigu te da nešto ovako 
lijepo dožive i drugi mladi autori”

Na završnoj večeri Kulturne 
manifestacije Ksaver Šandor Gjalski, 
ovogodišnjoj dobitnici Nagrade 
Gjalski, Eni Katarini Haler, za roman 

“Nadohvat”, Nagradu je uručio 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
a Povelju predsjednik Društva 
hrvatskih književnika Zlatko Krilić. 

- Htjela bih reći da mi je, osim što 
mi je drago što sam dobila nagradu 
koja je toliko velika i ima toliko dugu 
tradiciju, drago i jer mislim da nije to 
nagrada samo meni, nego je gledam 
kao nagradu baš za tu iskrenu 
posvećenost književnosti. Znači, ne 
morate biti objavljivani i imati nešto 
iza sebe da bi vas prepoznali. Htjela 
bih da ta priča ostane nekako vezana 
uz knjigu i da se dogodi nešto ovako 
lijepo i drugim mladim autorima 

– rekla je mlada autorica, inače 
arhitektica, Ena Katarina Haler.
 
Praznik pisane riječi
Gradonačelnik Zaboka i predsjednik 
manifestacije istaknuo je i da u ova 

‘nevremena’ lijepe stvari ipak moraju 
ići dalje, a posebno treba cijeniti 
kulturu.

– Kultura nas održava, uz sva oružja 
i oruđa ipak pisana riječ ostaje i za 
nove generacije, i za nas, koji malo 
kraće pamtimo, da se podsjetimo. 
Veseli me da smo ipak, unatoč 
svim ovim okolnostima uspjeli 
zahvaljujući angažiranju naše udruge 
i svih onih koji su pomagali i pomažu 
u održavanju ove manifestacije, ipak 
organizirati ovu svečanost, praznik 
pisane riječi u Hrvatskoj – rekao je 
gradonačelnik Hanžek.
Predsjednik Hrvatskog društva 
književnika Zlatko Krilić istaknuo je 
da je Nagrada Ksaver Šandor Gjalski 
najveća nagrada za prozno djelo 
koje dodjeljuju, u suradnji s Gradom 
Zabokom.

- Skraćenicu Društva hrvatskih 

književnika volim tumačiti i kao dom 
hrvatske književnosti u kojem živi 
književna obitelj i čuva uspomenu na 
svoje pretke s kojima zajedno čini to 
obiteljsko stablo književnosti. Stoga 
s radošću pozdravljam dolazak nove 
grane na tom stablu, jer je već prvi 

list fantastičan, budući da je krenuo s 
našom najvećom nagradom – rekao 
je Krilić koji je čestitao Prosudbenom 
povjerenstvu jer četvrtu godinu za 
redom ovu nagradu dobiva netko tko 
nije član Društva, što govori da im je 
kriterij izvrsnosti jedini kriterij te na 

hrabrosti što su dali nagradu nekom 
tko ima 24 godine i to za prvu knjigu.

– Ima nas koji još uvijek čekamo 
tu nagradu – napomenuo je u šali 
Krilić, dodajući da je, bez obzira što 
je uvjet ulaska u Društvo hrvatskih 
književnika objava triju knjiga, Ena 
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Katarina Haler dobrodošla u članstvo, 
budući da je dobitnica najveće 
nagrade koju ovo Društvo dodjeljuje.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar nadovezao se, također 
čestitajući Prosudbenom 
povjerenstvu na hrabrom i stručnom 
odabiru.
 
Apsolutan podvig

– Možda bismo pamtili ovu nagradu 
po tome što smo je dodijelili u 
vrijeme pandemije koronavirusa, no 
ovako kada netko s 24 godine za svoj 
prvi roman dobije najveću književnu 
nagradu u Hrvatskoj, to je apsolutan 
podvig – rekao je Kolar, čestitavši 
autorici, dodajući kako je uvjeren da 
će biti veliko nadahnuće i za druge 
koji će vidjeti da mlad čovjek može 
postići uspjeh, zahvaljujući svojem 
natprosječnom radu, bez obzira na 
godine.

- Krapinsko – zagorskoj županiji Dani 
K. Š. Gjalskog izuzetno su važni i zbog 
male i srednje nagrade. Vjerujem 
da će upravo učenici s pozornošću 
pratiti što se ovdje događa te da će to 
biti vijest koja će okupirati kulturnu 
javnost – zaključio je Kolar, a potom 
iznenadio dobitnicu nagrade 
poklonom – njenim portretom, 
djelom akademskog slikara Ivana 
Tuđe.  (ab) 

https://steklarna-rogaska.si/hr/proizvodi/?utm_source=Portal%20Zagorje&utm_medium=%C4%8Clanak
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USPJEŠNO PRIVEDEN KRAJU “KLJUČ KULTURE ZA SVE GENERACIJE“: Program Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, vrijedan preko 790 tisuća kuna, u protekle je dvije godine 
oplemenio krapinsku kulturnu scenu

“Sve pohvale za projekt koji je 
mnogima omogućio da na drugačiji 
način gledaju svoje stvaralaštvo“

Drugi projekt nositelja Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina koji je 
prijavljen na natječaj Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnog društva 

“Ključ kulture za sve generacije”, 
uspješno je priveden kraju.
U jesen 2018. godine, POU Krapina 
sklopio je ugovor s Ministarstvom 
kulture i Nacionalnom zakladom 
za razvoj civilnog društva o 
stopostotnom financiranju projekta 
vrijednog 791.200 kuna, od čega je 
postotak europskog sufinanciranja 
75 posto, dok ostatak sufinancira 
Ministarstvo kulture iz državnog 
proračuna.

- Projektom se doprinijelo razvoju 
dobrog upravljanja u kulturi grada 
Krapine, a provedene su brojne 
aktivnosti edukacije i podizanja 
javne svijesti u području kulture, 
uz pripremu i provedbu raznih 
edukacijskih programa iz umjetnosti 
i kulture – kazala je voditeljica 
projekta Ksenija Cerovečki na 
završnoj press konferenciji.
 
Doprinos kulturi
Članica KUD-a “Ilirci” Krapina 
Ljiljana Duš kazala je kako su 
odobrena sredstva bila od velike 
pomoći.

- Obnovili smo svoje uniforme, ali 
ovaj nam je projekt pružio i ostale 
dobrobiti koje ćemo koristiti 

još godinama. Počašćeni smo 
sudjelovanjem u ovom projektu 
kao udruga, a sve što smo dobili, još 
ćemo dugoročno zbrajati - zaključila 
je Duš.
Tajnik Društva za kajkavsko 
stvaralaštvo Radovan Novina 
iskazao je zadovoljstvo projektom, 
istaknuvši kako je uvelike doprinio 
kulturi, a posebice glazbenom 
aspektu, kojeg Društvo za kajkavsko 
stvaralaštvo njeguje.

- Izrazito mi je drago što su se 
mnogi novi skladatelji i tekstopisci 
uključivali na naš natječaj, iz kojeg 
je proizašlo nekoliko novih popevki. 
Dobili smo novu kajkavsku formu 
popevke i mislim da možemo i dalje 
raditi na ovaj način te prezentirati 
publici naše stvaralaštvo i kajkavsku 
kulturu. Veseli me što je mnogo 
mladih ljudi sudjelovalo na ovom 
projektu i mislim da je svima bio po 
volji i po mjeri - rekao je Novina.

Važan aspekt kulture grada Krapine 
je i Gradski puhački orkestar, koji je 
zahvaljujući ovom projektu nabavio 
dvije trube, dva klarineta te deset 
novih stalaka za note, koji su im, 
kako kaže umjetnički voditelj i 
dirigent Davor Zrinščak, bili prijeko 
potrebni.

- Imamo preko 40 aktivnih članova 
po probi, a to je vrlo lijepa brojka. 
Održali smo dva koncerta, jedan 
božićni te jedan kod krapinskog 
Starog grada. Izvježbali smo dva 
potpuno nova programa, što je 
veliki zalogaj, no to samo pokazuje 
koliko su naši članovi ozbiljni. 
Nadamo se novim projektima - 
rekao je Zrinščak.
Mirjana Janžek, predsjednica 
Udruge distrofičara grada Krapine, 
također je zahvalila Pučkom 
otvorenom učilištu na sudjelovanju 
u projektu.

- Kroz ovaj projekt održali smo 
likovne radionice koje nam je 
pomogla provoditi Mirjana 
Drempetić - Smojić, profesorica 

Zoran Gregurović Ksenija Cerovečki Mirjana Janžek

SPONZORIRANI ČLANAK
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likovnog. Počeli smo izrađivati 
predmete tehnikama nekih velikih 
umjetnika, a organizirali smo i 
izložbu u Galeriji grada Krapine, na 
što smo jako ponosni. Osobno sam 
ponosna na sve članove udruge koji 
su sudjelovali u tome, a vjerujem 
da smo tom izložbom senzibilizirali 
naše građane, lokalnu zajednicu i 
ustanove te ukazali na to da osobe 
s invaliditetom mogu dati veliki 
doprinos kulturi u našem gradu - 
zaključila je Janžek te dodala da je 
ovakav projekt odličan način da se 
stvaraju dobri, partnerski odnosi 
između raznih institucija i društava.
 
Budući projekti
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović projekt je nazvao 
sjajnim.

- Nije zanemarivo dobiti 790 tisuća 
kuna preko programa gdje se ne 
gleda tko si je s kim dobar, nego 
u kojem treba pružiti vrlo dobar 
plan, program i ideju. Neki su bili 
malo skeptični kada se krenulo s 
projektom, no vidi se iz priloženog 
da EU projekti nisu bauk. Kada se 
hoće, onda se i može. Nadam se da 
će ovaj projekt dokazati da ima onih 
koji se prijave na projekte i natječaje 
s dobrim prijedlozima i idejama 
te na taj način povuku novac koji 
nije isključivo iz proračuna jedinica 

lokalne samouprave – dodao 
je Gregurović, dodavši kako će 
na ovakvim natječajima uvijek 
uspijevati oni s dobrim vizijama, 
projektima i programima.

- Ovaj projekt je omogućio mnogima 
da na drukčiji način gledaju svoje 
stvaralaštvo i potaknuo ih da u 
budućnosti i dalje organiziraju 

svoje radionice i nastupe – zaključio 
je gradonačelnik Gregurović.
Podsjetimo, kruna projekta bio je 
koncert “Kaj za sve generacije“, koji 
je održan u nedjelju u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani. Izvedeno je 
15 novih skladbi na kajkavskom 
koje su nastale u sklopu projekta, 
uz prijenos uživo, u organizaciji 

Društva za kajkavsko kulturno 

stvaralaštvo Krapina. (ZI)   

Projekt je sufinancirala Europska 

unija iz Europskog socijalnog 

fonda.

Sadržaj ovog priopćenja isključiva 

je odgovornost POU Krapina.
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HVALEVRIJEDAN PROJEKT “MREŽA POMOĆI HRVATSKIM BRANITELJIMA I STRADALNICIMA IZ 
DOMOVINSKOG RATA”

Hrvatski ste branitelj? Treba vam pomoć u 
kući, prijevoz liječniku ili želite sudjelovati 
na nekoj od radionica? Prijavite se!

Županijska podružnica Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata Krapinsko - zagorske županije 
korisnik je projekta “Mreža pomoći 
hrvatskim braniteljima i stradalnicima iz 
Domovinskog rata”. Projekt je vrijedan 
1.733.981,55 kuna, a iz Europskog je 
socijalnog fonda sufinanciran iznosom 
od 1.473.884,32 kune. Provodi se 
od veljače 2019. do veljače 2021. 
godine, uz partnere, Udrugu hrvatskih 
branitelja liječenih od PTSP-a KZŽ, 
Udrugu veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” i Udrugu 
ratnih veterana 1. gardijske brigade 
Tigrovi KZŽ, te uz dva posrednička tijela 
- Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku i Nacionalnu 
zakladu za razvoj civilnoga društva.

Ruralni krajevi
Cilj projekta je povećanje kvalitete 
života hrvatskih branitelja i stradalnika 
iz Domovinskog rata kroz edukaciju, 
informiranje, druženje, aktivno starenje 

SPONZORIRANI ČLANAK

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

i pružanje izvaninstitucionalnih 
usluga, a provodi se na području KZŽ, 
s posebnim naglaskom na korisnike 
iz ruralnih krajeve s nižim stupnjem 
razvoja. Kroz element pružanja usluga 

psihosocijalne pomoći, provodi se 
sedam vrsta radionica - motivacijske, 
psihološke, kreativno - umjetničke, 
likovne, sportsko - rekreacijske 
radionice, radionice fotografije i 

radionice komunikacijskih vještina.  
Drugi ključni element projekta je 
pružanje usluga u kući u obavljanju 
svakodnevnih životnih aktivnosti, 
što uključuje pomoć pri obavljanju 
kućanskih poslova te čišćenju 
stambenog prostora i okoliša, prijevoz 
i pratnju na liječničke preglede, 
kontrole i terapije, te prijevoz 
korisnika na društvena događanja, 
poput obilježavanje obljetnica iz 
Domovinskog rata.

Kontakti
Iz Udruge hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata KZŽ pozivaju 
hrvatske branitelje, kao i stradalnike 
iz Domovinskog rata s područja 
KZŽ koji imaju potrebu za uslugom 
pomoć u kući ili prijevozom ili bi željeli 
sudjelovati na nekoj od radionica, 
da se prijave na broj 098/18 19 765 
(Tomislav) ili pak na e-mail adresu 
uhddrkzz@gmail.com.    

Sadržaj teksta isključiva je odgovornost Županijske podružnice Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata Krapinsko-zagorske županije
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ZABOČKI PK OLIMP IZ VUKOVARA DONIO 26 ODLIČJA

Emma Horvat najuspješnija plivačica 
mitinga – osvojila čak pet medalja

BRAVO ZA NAŠEG ZAGORCA!

Roko Knezić iz Oroslavja treći puta prvak 
Hrvatske u bowlingu za juniore do 18 godina

U nedjelju je u Zagrebu održano 
pojedinačno Prvenstvo Hrvatske u 
bowlingu za juniore U-18. Nakon 
pet igara kvalifikacija, u polufinale 
se s vodeće pozicije plasirao Roko 
Knezić iz Oroslavja, član BK Nomad iz 

Zagreba. Druga je bila Vivian Banjac iz 
BK Trešnjevka Zagreb, a treće i četvrto 
mjesto zauzeli su igrači BK Zapad iz 
Zagreba, Karlo Fleck Cvrtila i Celestin 
Mihelj. Polufinale se igralo sistemom 
prvi s četvrtim i drugi s trećim, na 

jednu dobivenu igru. Roko Knezić 
je tako za protivnika u polufinalu 
dobio Celestina Mihelja i pobijedio 
ga sa 197:113. U drugom polufinalu 
Karlo Fleck Cvrtila pobijedio je Vivian 
Banjac sa 138:113.

Finale se također igralo na jednu 
dobivenu igru, u kojoj Roko pobijedio 
Karla Flecka Cvrtilu sa 161:136 i tako 
po treći puta uzastopno postao prvak 
Hrvatske u bowlingu za juniore U-18. 
(jj) 

U organizaciji Plivačkog kluba 
Vukovar, ove se subote na 
vukovarskom plivalištu održalo 
natjecanje za plivačice i plivače 2008. 
godište i mlađe. Cijelo natjecanje 
je održano u jednom programu bez 
prisustva gledatelja, uz pridržavanje 
svih epidemioloških mjera, a od 
okupljenih 96 plivačica i plivača iz 
šest hrvatskih plivačkih klubova, 
nastupile su i mlade plivačke nade 
jedinog zagorskog plivačkog kluba, 
PK Olimp.
Emma Horvat (2008.) bila je 
najuspješnija plivačica Olimpa i 
mitinga Dunav kup, pobijedivši u 
svih pet utrka u kojima je nastupila i 
osvojivši čak pet zlatnih medalja (200 

metara slobodno, 50 metara leptir, 

50 metara slobodno, 200 metara 

mješovito i u miješanoj štafeti 4 x 50 

metara slobodno).

Patrik Dinjar (2008.) nastupio je u 

pet disciplina i osvojio pet medalja 

(tri zlatne i dvije srebrne medalje), 
Hana Blažević (2008.) osvojila je šest 
medalja u isto toliko disciplina (jednu 
zlatnu medalju, dvije srebrne i tri 
brončane medalje), a Nadja Gorupić 
(2009.) je osvojila četiri medalje 
(dvije zlatne te po jednu srebrnu i 
brončanu medalju). Helena Dinjar 
(2010.) i Dominik Kramarić (2009.) su 
osvojili po tri medalje, Helena dvije 
zlatne i jednu srebrnu, a Dominik 
jednu zlatnu i dvije srebrne medalje. 
Ovo je bilo prvo natjecanje nakon 
poduže stanke, a dokazalo je da 
Zagorci nisu ispali iz forme, kažu iz PK 
Olimp.  (lb) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

POZNAT JE I UZROK POŽARA

TUŽNE FOTOGRAFIJE: Vatra progutala drvenu 
kuću i gospodarski objekt u Donjem Škrniku

U petak u 11.11 sati vatrogasci 
su zaprimili dojavu o požaru kuće 
u mjestu Donji Škrnik u općini 
Kumrovec. Radilo se o požaru kuće i 
gospodarskog objekta.
DVD Kumrovec je intervenirao s AC 
kombi vozilom i 10 vatrogasaca, a 
Zagorska javna vatrogasna postrojba 
Zabok sa sedam vatrogasaca. Kako 
doznajemo od vatrogasaca, brzom 
intervencijom, spriječeno je širenje 
požara na okolne objekte.
Radi se o drvenoj kući i gospodarskom 
objektu u vlasništvu 60-godišnjaka, a 
ozlijeđenih osoba, na sreću, nije bilo.
Iz Policijske uprave krapinsko – 
zagorske rekli su nam da je do požara 
došlo uslijed prijenosa topline s 
neispravno izvedene dimovodne 
cijevi peći na kruta goriva, na drveni 
zid. Šteta je oko 30 tisuća kuna.  (jj) 

POZNAT JE I UZROK POŽARA

OBITELJ IZ MIHOVLJANA TREBA POMOĆ: 
U požaru ostali bez dijela kuće, treba im 
50 tisuća kuna kako bi je opet obnovili

Tijekom noći 6. listopada, obitelj 
Vučković iz Mihovljana ostala je 
bez dijela kuće u požaru.  Izgorjela 
je kompletna kuhinja, strop, svi 
kućanski aparati te dio instalacija. 
Dimnjak je potrebno srušiti i izgraditi 
novi, no, obitelj Vučković nema 
sredstava sanaciju štete. Radi se o 
tročlanoj obitelji, Mirko Vučković je 
u mirovini, njegova supruga Milena 
je nezaposlena, dok je Mirkov otac 

nepokretan nakon amputacije obje 
noge. Troškovi sanacije iznose oko 
50.000 kuna.
Ova tužna priča objavljena je 
u Facebook grupi “Pomozimo 
obiteljima bez osnovnih životnih 
uvjeta“, a u objavi stoji i da je otvoren 
žiro račun u Zagrebačkoj banci na koji 
svi građani velikog srca mogu uplatiti 
sredstva te pomoći obitelji. Do sada 
je prikupljeno 3050 kuna.  (jj) 

FO
TO

: DVD Kum
rovec
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

BURAN VIKEND NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA: U nesrećama ozlijeđeno šest osoba, 
od čega tri teško, ponovno kumovao alkohol

U subotu oko 14.15 sati, u Grtovcu 
je došlo do prometne nesreće 
u kojoj su dvije osobe zadobile 
teške tjelesne ozljede. Do nesreće 
je došlo jer 21-godišnji vozač 
quada, s 20-godišnjim putnikom na 
vozilu, upravljajući neregistriranim 
četverociklom, prije stjecanja prava i 
pod utjecajem alkohola s 1,38 promila 

alkohola u organizmu, nije prilagodio 
brzinu kretanja stanju i uvjetima na 
kolniku te je prilikom izlaska iz zavoja 
izgubio nadzor nad vozilom i sletio 
van kolnika u odvodni kanal. Obojica 
su zadobila teške tjelesne ozljede te 
su prevezeni u Opću bolnicu Zabok, 
gdje im je pružena liječnička pomoć. 
(ab) 

U PROMETNOJ NESREĆI U POZNANOVCU JEDNA OSOBA 
TEŠKO, A JEDNA LAKŠE OZLIJEĐENA

Autom prešao na suprotnu 
stranu kolnika i sudario se s 
autobusom, čijem je vozaču 
(32) već oduzeta vozačka

U Poznanovcu je u petak oko 14.20 
sati došlo do prometne nesreće u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške, 
a jedna lakše tjelesne ozljede. Do 
nesreće je došlo jer 52-godišnjak, 
upravljajući osobnim automobilom 
nije držao vozilo uz desni rub 
kolnika, već je u blagom zavoju 
prešao na suprotnu stranu kolnika. 
U tom trenutku, iz suprotnog smjera 

naišao je autobus, kojim je upravljao 
32-godišnjak, za vrijeme dok mu 
je vozačka dozvola poništena i 
oduzeta te je došlo do sudara dvaju 
vozila. U nesreći je 52-godišnjak 
zadobio teške tjelesne ozljede, dok 
je 32-godišnjak lakše ozlijeđen te 
su obojica prevezeni u Opću bolnicu 
Zabok, gdje im je pružena liječnička 
pomoć (ab) 

U PROMETNOJ NESREĆI U GRTOVCU TEŠKO OZLIJEĐENI 
21-GODIŠNJI VOZAČ I 20-GODIŠNJI SUVOZAČ

I ŠTO REĆI? Skrivio nesreću 
vozeći neregistrirani quad prije 
stjecanja prava na upravljanje, 
s 1,38 promila alkohola u krvi

U vikend akciji zabilježeno 108 prometnih 
prekršaja, najviše nepropisne brzine – 
rekorder vikenda “napuhao” je 1,53
Zagorski policijski službenici 
tijekom vikenda obavili su očevid 
kod četiri prometne nesreće.
U prometnoj nesreći do koje 
je došlo u Grtovcu uslijed 
neprilagođene brzine, dvije 
osobe zadobile su teške tjelesne 
ozljede, a vozač koji je skrivio tu 
prometnu nesreću, upravljao je 
neregistriranim četverociklom, 
prije stjecanja prava, s 1,38 
promila alkohola u organizmu. U 
prometnoj nesreći koja se dogodila 
u Gornjoj Stubici zbog oduzimanja 
prednosti prolaska, dvije osobe 
zadobile su lakše tjelesne ozljede, 
vozač koji je skrivio tu prometnu 
nesreću vozilom je upravljao sa 
0,80 promila alkohola u organizmu, 
dok je u prometnoj nesreći koja se 
dogodila u Poznanovcu, uslijed 
nedržanja vozila uz desni rub 

kolnika, jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozljede, a jedna 
lakše. Jedna prometna nesreća 
bila je s materijalnom štetom i 
dogodila se u Druškovcu Humskom 
zbog nepropisnog pretjecanja.
Policija je tijekom vikenda 
provodila i akciju pojačanog 
nadzora prometa, tijekom kojeg 
su utvrdili 108 prekršaja. Od toga 
je bilo 68 prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila, pet 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, četiri prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa 
i 31 ostali prekršaj u prometu. 
Najveća očitana brzina kretanja 
vozila iznosila je 143 km/h, s 
najveća izmjerena koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
bila je 1,53 promila.  (ab)  
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IZVORNO IME: Trolls World Tour
REDATELJ: Walth Dohrn  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Renata Sabljak, Pavao Fabijan Medvešek, Mladen Vasari, Dušan Bućan
TRAJANJE FILMA: 91 minuta  |  GODINA: 2020  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Popularni Trolovi se vraćaju! Veliki hit iz 2016. godine dobiva nastavak jer se mala 
stvorenja koja vole pjevati i plesati vraćaju na velike ekrane 2020. godine. Trolovi će 
u svojim pustolovinama otkriti da nisu sami i da uz njih postoji još pet različitih Tro-
lovskih plemena, svatko sa svojim glazbenim žanrom: Funkom, Countryiem Technom, 
Klasikom, Popom i Rockom.
Tvorci Shreka i Malog šefa kreću u novu glazbenu avanturu u kojoj će se naći i original-
na muzika Justina Timberlakea koji je zaradio nominaciju za Oscara za pjesmu „Can’t 
Stop the Feeling!”.
Trolovi Svjetska turneja režira Walt Dohrn, koji je radio i na prvom nastavku Trolova, 
dok je producent Gina Shay.
Članica hard-rock plemena Kraljica Barb uz pomoć svog oca Kralja Thrasha želi uništiti 
sve ostale glazbene žanrove kako bi mogao rock zavladati. Kako bi se spriječio taj crni 
scenarij sva ostala plemena se moraju ujediniti u obrani svijeta i glazbe.

Ulaznice po cijeni od 25,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina 

IZVORNO IME: Fatima
REDATELJ: Marco Pontecorvo  |  ŽANR: drama
ULOGE: Harvey Keitel, Goran Višnjić, Sônia Braga
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  |  GODINA: 2020  |  DRŽAVA: SAD  |  
SADRŽAJ FILMA:
Fatima je priča o desetogodišnjoj pastirici i njezina dva mlađa rođaka iz Fátime u Por-
tugalu, koji izvještavaju o viđenjima Djevice Marije. Njihova proročanstva nadahnjuju 
vjernike, ali ljute vladu i Crkvu, koji ih pokušavaju prisiliti da povuku svoju priču. Kako 
se vijest o njihovom proročanstvu širila, deseci tisuća religioznih hodočasnika došli 
su na to mjesto u nadi da će svjedočiti čudu. Ono što tamo dožive, zauvijek će im 
promijeniti živote.

Ulaznice po cijeni od 25,00 kn se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina  

Subota, 31.10.2020                          18:00 sati Subota, 31.10.2020.                20:00 sati

TROLOVI    
KINO KRAPINA

FATIMA          
KINO KRAPINA

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Trolls World Tour
ŽANR: animirani
REDATELJ: Walth Dohrn  
ULOGE: Renata Sabljak, Pavao Fabijan Medvešek, Mladen Vasari, Dušan Bućan
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Popularni Trolovi se vraćaju! Veliki hit iz 2016. godine dobiva nastavak jer se mala 
stvorenja koja vole pjevati i plesati vraćaju na velike ekrane 2020. godine. Trolovi će u 
svojim pustolovinama otkriti da nisu sami i da uz njih postoji još pet različitih Trolovskih 
plemena, svatko sa svojim glazbenim žanrom: Funkom, Countryiem Technom, Klasikom, 
Popom i Rockom. Tvorci Shreka i Malog šefa kreću u novu glazbenu avanturu u kojoj će 
se naći i originalna muzika Justina Timberlakea koji je zaradio nominaciju za Oscara za 
pjesmu „Can’t Stop the Feeling!”. Trolovi Svjetska turneja režira Walt Dohrn, koji je radio 
i na prvom nastavku Trolova, dok je producent Gina Shay. Članica hard-rock plemena 
Kraljica Barb uz pomoć svog oca Kralja Thrasha želi uništiti sve ostale glazbene žanrove 
kako bi mogao rock zavladati. Kako bi se spriječio taj crni scenarij sva ostala plemena se 
moraju ujediniti u obrani svijeta i glazbe.

29.10.ČETVRTAK 17:30,  30.10.PETAK 17:30
                  31.10.SUBOTA 17:30

TROLOVI SVJETSKA TURNEJA

IZVORNO IME: Fatima
ŽANR: drama
REDATELJ: Marco Pontecorvo   
ULOGE: Harvey Keitel, Goran Višnjić, Sônia Braga
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Fatima je drama o snazi vjere, inspirirana istinitom pričom. Ljudi su 1917. godine tražili 
nadu, a dobili su čudo.
Fatima je priča o desetogodišnjoj pastirici i njezina dva mlađa rođaka iz Fátime u Por-
tugalu, koji izvještavaju o viđenjima Djevice Marije. Njihova proročanstva nadahnjuju 
vjernike, ali ljute vladu i Crkvu, koji ih pokušavaju prisiliti da povuku svoju priču. Kako se 
vijest o njihovom proročanstvu širila, deseci tisuća religioznih hodočasnika došli su na 
to mjesto u nadi da će svjedočiti čudu. Ono što tamo dožive, zauvijek će im promijeniti 
živote.

30.10.PETAK 19:30 i 31.10.SUBOTA 19:30
 FATIMA

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=zG9n0fACh4o
https://www.youtube.com/watch?v=9BYmSuVMD5I
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Odvažite se, udomite ih i nećete požaliti! 

mačići - razne starosti i boja, 
besplatna kastracija

mužjak,  star 10 mjeseci, 
kastriran

ženka, stara 2 godine, 
sterilizirana

ženka, stara 2 godine, 
sterilizirana, udomljuje se 
isključivo po pravilniku o 
opasnim pasminama

ženka, stara 7 mjeseci, 
sterilizirana

ženka, stara godinu i pol, 
sterilizirana

ženka, stara 14 mjeseci, 
sterilizirana, cijepljena i čipirana 

Tel: 049/444-060     Mob: 091/330-0573    E-mail: luczagorja@gmail.com     Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

TEHNIČAR / KA ZA TELEKOMUNIKACIJE
Poslodavac: TMT MOBILITI d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA ZA ODRŽAVANJE 
TERETNIH MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.10.2020.

---------
DIREKTOR / ICA PRODAJE ZA AUTO 
OSIGURANJE
Poslodavac: ESICHER d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
NASTAVNIK / CA STRUKOVNIH PREDMETA 
STROJARSTVA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 22.11.2020.

---------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA AUTOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje igara na sreću 
i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.11.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: DEKOR tvornica rasvjete 
d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.10.2020.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PREDSTAVNICA 
U VELETRGOVINI
Poslodavac: PETRUZALEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: MARBAK USLUGE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.12.2020.

---------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA
Poslodavac: SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2020.

---------
CVJEĆAR / CVJEĆARKA
Poslodavac: ATELIER JELINEK obrt za 
cvjećarstvo, dizajn i trgovinu, Marija 
Jelinek
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.11.2020.

---------
SKLDIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.11.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

OPERATER / KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 

PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.10.2020.

---------
NJEGOVATELJ / ICA STARIJIH I NEMOĆNIH
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za završne 
radove u građevinarstvu, vl. Damir 
Hrestak
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U TRANSPORTU NA 
SPECIJALNOM KOMUNALNOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.10.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
DIZALICOM
Poslodavac: METALBENETON, proizvodnja 
u strojarstvu, graditeljstvo, usluge i 
promet, d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: PRODUS jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.10.2020.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / CA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za završne 
radove u građevinarstvu, vl. Damir 
Hrestak
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.10.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA IZRADI I MONTAŽI 
METALNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: HALTOR d.o.o.za proizvodnju 
metalnih i čeličnih konstrukcija, montažu 
i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA 
PROJEKTA “ZAŽELI - NOVA PRILIKA ZA 
ŽENE U RURALNOM PODRUČJU”
Poslodavac: UDRUGA MLADIH FENIKS
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 28.10.2020.

---------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA PROIZVODNJE 
BOCA
Poslodavac: BRENTA d.o.o. za preradu i 
promet plastičnih masa, trgovinu i usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
GRAĐEVINSKI INŽENJER / INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020. 

---------
TRGOVAC / KINJA
Poslodavac: AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 29.10.2020.

---------

LOGOPED / LOGOPEDINJA
Poslodavac: Logopedski kabinet Kiki d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.11.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: VOLAN, obrt za prijevoz, 
posredovanje i ugostiteljstvo, vl. Željko 
Ščapec
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 12.11.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA
Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
VODITELJ / ICA KONTROLE KVALITETE
Poslodavac: FRAGMAT H društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.10.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu, rehabilitaciju bolesnika i fizikalnu 
terapiju u kući SESTRA MARIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 01.11.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / 
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ETIM, OBRT ZA 
ELEKTROINSTALACIJE, VL. MARKO 
ČMAREC
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
VOZAČ / ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, obrt 
za usluge prijevoza, vl. Mateja Putar, 
Mihovljan, Mihovljan 185
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 14.11.2020.

---------
REFERENT / ICA ZA UPRAVNE I 
ADMINISTRATIVNE POSLOVE
Poslodavac: OPĆINA MAČE
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 30.10.2020.

---------
PRVOSTUPNIK / ICA RADNE TERAPIJE
Poslodavac: SPECIJALNA BOLNICA ZA 
MEDICINSKU REHABILITACIJU STUBIČKE 
TOPLICE
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.10.2020.

---------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / SURADNICA ZA 
PROSTORNO UREĐENJE
Poslodavac: KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.10.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA - VOZAČ / ICA 
POKRETNE TRGOVINE
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 4.11.2020.

---------
VODITELJ / ICA VOZNOG PARKA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.11.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA DENTALNE 
MEDICINE
Poslodavac: PRIVATNA STOMATOLOŠKA 
ORDINACIJA STANKA ŠALKOVIĆ 
BELOŠEVIĆ DR. STOM.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.11.2020.

---------
DJELATNIK / CA NA TEHNIČKOJ PRIPREMI
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA 
LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.11.2020.

---------
STRUČNI / A SURADNIK / CA LOGOPED / 
INJA ILI EDUKACIJSKI / A REHIBILITATOR / 
ICA-PRIPRAVNIK / CA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.11.2020.

---------
FIZIOTERAPEUT / KINJA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 29.10.2020.

---------
VOZAČ / ICA-PRODAVAČ / ICA POKRETNE 
TRGOVINE
Poslodavac: MINI PEKARA DONJA 
STUBICA, PEKARSKI OBRT, VL. ROBI 
NOVAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2020.

---------
VODITELJ / VODITELJICA SMJENE - 
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 23.11.2020.

---------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA ZAŠTITE NA 
RADU I ZAŠTITE OKOLIŠA
Poslodavac: AquafilCRO društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu tekstilom
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.11.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: BBVV društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, unutrašnju 
i vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 22.11.2020.

---------
DENTALNI ASISTENT / ASISTENTICA
Poslodavac: ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.10.2020.
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LJUBAV I ODNOSI
Venera u vašem znaku 
proljepšat će vas i donijeti 
vam nove ljubavne pri-
like. Samci će primijetiti 
da se suprotni spol češće 

okreće za njima, što će im ojačati samo-
pouzdanje i potaknuti da budu odvažniji 
u zavođenju.
NOVAC I OBAVEZE
Unatoč zaboravnosti i rastresenosti, uspi-
jevat ćete realizirati ciljeve i dovršiti radne 
obaveze. Pritom će vam od velike pomoći 
biti podrška bliskih suradnika koji će vam 
nesebično stajati na raspolaganju. Sav-
jetuje vam se promišljenije upravljanje s 
novcem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit će vam važno da lijepo izgledate i da ste 
dotjerani. 

LJUBAV I ODNOSI
Na ljubavnom 
polju doživjet 
ćete iznenađenja. 
Neočekivani poziv 
bivše ljubavi ispunit 

će vas nadom u pomirenje. Oboje 
ste sada mudriji i zreliji pa ćete biti 
odlučni u namjeri da ovog puta ne 
ponavljate iste pogreške.
NOVAC I OBAVEZE
Morat ćete se posvetiti neodgodivim 
zadacima, što će vam zbog manjka 
pažnje i koncentracije teško pasti. 
Budite oprezni i pripazite da vam se 
ne potkrade pogreška koja će vam 
prouzrokovati sate dodatnog posla. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u miru i samoći, a 
energiju obnavljati čitanjem knjige 
ili gledanjem filmova. 

 LJUBAV I ODNOSI
Želja za druženjem 
navest će vas da 
se češće susrećete 
s prijateljima, no 
mnogi od njih neće 

imati vremena ili mogućnosti 
naći se s vama. Zbog toga ćete 
slobodno vrijeme često provoditi 
razgovarajući s njima na mobitel. 
NOVAC I OBAVEZE
Brzo razmišljanje i dobro snalaženje 
u nepoznatim situacijama podići će 
vam ugled u radnoj sredini. Svi će 
stalno tražiti vaše savjete i cijeniti 
vaše mišljenje, što će vam laskati. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Aktivan način života i boravak 
u prirodi omogućit će vam da 
ostanete u kondiciji.

LJUBAV I ODNOSI
Odnosi s rodbinom bit 
će na rubu svađe. Na 
površinu će isplivati 
problemi iz prošlosti 
koje više nećete moći 

ignorirati, a vezani su za imovinu ili 
financije. Parovima se savjetuje da 
pokušaju probuditi romantiku u vezi 
ukusnom večerom i senzualnom 
masažom.
NOVAC I OBAVEZE
Budite oprezni prilikom potpisivanja 
ugovora i dokumenata, kao i ulaska u 
kreditno zaduživanje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Planetarni utjecaji upozoravaju na 
mogućnost pada ili ozljede. Planirate 
li vježbati, ne podcjenjujte važnost 
pravilnog zagrijavanja i istezanja 
mišića..

LJUBAV I ODNOSI
Više ćete izlaziti 
i susretati se s 
prijateljima i 
rođacima, koji će 
se uvelike oslanjati 

na vaše savjete. Samci, nemojte 
oklijevati prići onome tko vam 
se sviđa. Vaša ljepota, šarm i 
smisao za humor pokazat će 
se kao dobitna kombinacija za 
zavođenje. 
NOVAC I OBAVEZE
Velike ambicije i želja za 
dokazivanjem motivirat će vas da 
na poslu dajete svoj maksimum. 
Vaše će zalaganje oduševiti 
poslodavce.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Često ćete biti napeti i uznemireni, 
no u tim trenucima ne posežite 
za hranom ili čašicom. 

 
LJUBAV I ODNOSI
Težnja za emotivnom 
ili materijalnom 
sigurnošću potaknut 
će vas da počnete 
ozbiljnije razmišljati 

o zajedničkom životu s partnerom 
ili o stupanju u brak. Samci bi 
mogli upoznati ozbiljnu i zrelu 
osobu koja će postati važan dio 
njihovog života.
NOVAC I OBAVEZE
Povećani troškovi u kućanstvu 
potaknut će vas da se raspitate 
o dodatnim načinima zarade. 
Uzmite u obzir sve opcije koje vam 
se ukažu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Briga o izgledu bit će standardan 
dio vaše dnevne rutine.
 

LJUBAV I ODNOSI
Napeti ste, razdražljivi i 
uvjereni da vam svi žele 
napakostiti. Započinjat 
ćete svađe bez razloga 

i takvim ponašanjem ugroziti odnose s 
ljudima koji su vam bitni. Ne govorite 
u ljutnji stvari koje kasnije nećete moći 
povući.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete velika očekivanja, no neće 
se sve odvijati po planu. Nećete moći 
računati na podršku nadređenih koji će 
biti u nekim svojim problemima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Često ćete se osjećati nemirno i uzrujavati 
se zbog sitnica, što bi moglo dovesti do 
želučanih tegoba. Neki će se žaliti na 
anksioznost ili nesanicu.

LJUBAV I ODNOSI
U voljenom ćete imati i 
prijatelja i ljubavnika, a 
njegovi savjeti i potpora 
poticat će vas da budete 
odvažniji i borite se za 

stvari do kojih vam je stalo. Usamljeni će se 
početi dopisivati s nekim koga će upoznati 
preko interneta.
NOVAC I OBAVEZE
Preuzmite stvari u svoje ruke i dokažite 
nadređenima da na vas mogu ozbiljnije 
računati. Vaše preuzimanje inicijative 
dojmit će ih se pa će vas početi promatrati 
u novom svjetlu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se stresa i iscrpljenosti. Vitaminska 
kura obnovit će vam energetske zalihe i 
pomoći da odolijevate opasnostima po 
zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI:
Privući će vas netko 
zagonetan i tajanstven 
s kime nećete znati 
na čemu ste. To će vas 

istovremeno privlačiti i dovoditi do 
ludila. Ne pokušavajte na silu ubrzati 
razvoj vašeg odnosa.
NOVAC I OBAVEZE
Suočit ćete se s preprekama koje će 
vam poremetiti planove i navesti da 
ih odgodite. Umjesto da gubite živce, 
pokušajte riješiti nastale probleme 
smirenim i diplomatičnim pristupom. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poslovne i financijske brige nepovoljno 
će utjecati na vaše psihofizičko stanje, 
uzrokujući nesanicu i razdražljivost. 

LJUBAV I ODNOSI
Prema partneru ćete 
biti zahtjevni i pos-
esivni, što on neće 
tolerirati. Budući da 

ni jedno od vas neće željeti odstu-
piti od svog mišljenja, na pomolu 
je kriza kojoj se neće nazirati kraj. 
Izbjegavajte donošenje odluka koje 
biste mogli požaliti.
POSAO I NOVAC
Nepovoljno položen Merkur poziva 
na oprez prilikom započinjanja 
novih poslova i suradnji. Odgodite 
sklapanje novih ugovora, kao i veće 
kupoprodajne akcije. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Često ćete se osjećati umorno 
i razdražljivo, no iz mračnog 
raspoloženja trgnut će vas boravak 
na zraku i lagana šetnja prirodom.

 LJUBAV I ODNOSI
Previše ste zahtjevni 
prema partneru. Neće 
vam biti lako udovoljiti 
jer će vam smetati 
svaka sitnica. Ako ste 

nedavno započeli vezu, nedostatak 
vremena za susrete i druženje mogao 
bi presuditi vašem odnosu i prije no 
što se stigao razviti u nešto ozbiljnije 
od flerta.
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte odgađati poslove. Gomilan-
jem obaveza samo ćete se si priskrbiti 
nepotrebne probleme i ugroziti repu-
taciju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne ignorirajte signale koje vam 
šalje vaš organizam i na vrijeme po-
duzmite korake koji će dovesti do 
unapređenja vaše zdravstvene situ-
acije. Razmislite o dijeti.

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačni i šarmantni, 
s lakoćom ćete os-
vajati pažnju su-
protnog spola. Flert 
i koketiranje bit 

će vam omiljena zanimacija, no 
nećete pokazivati previše volje za 
započinjanje ozbiljne veze. 
NOVAC I OBAVEZE
Puni inspiracije i mašte, isticat ćete 
se zanimljivim idejama i originalnim 
rješenjima. Umjetnici, fotografi, 
arhitekti i dizajneri uživat će 
popularnost kod klijenata, što će im 
donijeti nove poslove i suradnje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pozitivnu energiju crpit ćete iz 
prirode ili kreativnog izražavanja.

ASTRO KUTAK
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EMU (EUR)	  1           7,55 
SAD (USD)	  1            6,38 
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Vel. Britanija (GBP)	 1          8,34
Australija (AUD)	  1          4,56
Kanada (CAD)	  1            4,84
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Danska (DKK)	  1      1,01
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Japan (JPY)              100           6,09
Norveška (NOK)	  1            0,69
Švedska (SEK)	  1            0,73
Poljska (PLN)	  1            1,65
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ELEGANTAN, RADOSTAN, NEPONOVLJIV

DJEDICA ODUŠEVIO SVIJET: U 
kaputu i kravati zaplesao na ulici
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Borja Catanesi španjolski je 
glazbenik rodom iz Valencije koji 
je protekle tri godine putovao 
Europom i radio ono što najviše voli 

- svirao električnu gitaru na ulici i 

tako zabavljao ljude. Prije nepuna 
dva tjedna na svojem je Facebook 
profilu objavio odličan video koji 
je ubrzo postao viralan, a prikazuje 
djedicu u kaputu, košulji i kravati 

koji je na ulici, sasvim spontano, 
zaplesao s Borjom i oduševio 
svojim plesnim pokretima. Video 
koji je snimljenom u nizozemskom 
Haagu trenutno ima oko 96 tisuća 

lajkova, 7,6 tisuća komentara, a 

podijeljen je čak 127 tisuća puta. 

Kad ga pogledate, bit će vam jasno 

zašto. (jj)  
FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina

https://www.youtube.com/watch?v=YbTVarzFgxE

